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Η αντιδημαρχία Αθλητισμού
έκοψε την πίτα της στο Φιλίππειο

Η νεοσύστατη αντιδη-
μαρχία Αθλητισμού του 
δήμου Βέροιας, μετά την 
κατάργηση του ΚΑΠΑ, ε-
πέλεξε το νέο της «σπί-
τι», το Φιλίππειο Γυμνα-
στήριο για να κόψει την 
πίτα της.   Ο αντιδήμαρ-
χος Αθλητισμού Μιχάλης 
Τζαφερόπουλος, έκοψε 
την βασιλόπιτα παρουσία 
των εργαζομένων, στους 
οποίους ευχήθηκε από 
καρδιάς υγεία, ευτυχία και 
αρμονία στις οικογένειές 
τους. Ο κ. Τζαφερόπου-
λος τους ανέφερε ότι έχει 
πίστη στον καθημερινό α-
γώνα που δίνουν προς όφελος του δημότη και τόνισε ότι είναι βέβαιος, πως με τη δύναμη του Θεού, θα καταφέρουν το 
2024 να πετύχουν τους στόχους που έχουν θέσει.

Τυχεροί ήταν ο Γιώργος Παππάς και ο Νίκος Τασκασαπλίδης.

Την Δευτέρα μπορείς; Όχι, όχι…Την Τρίτη;
Σε άμεσο χρόνο ζητούν οι α-

γρότες συνάντηση με τον πρωθυ-
πουργό, κάτι περίμεναν για Δευτέ-
ρα, όμως ο υπουργός Επικρατείας 
Μάκης Βορίδης στο κεντρικό δελ-
τίο της ΕΡΤ1 χθες το απόγευμα, 
απέκλεισε πιθανή συνάντηση τη 
Δευτέρα. Θα γίνει, αλλά ο ακριβής 
χρόνος δεν έχει προσδιορισθεί, εί-
πε, χωρίς να αποκλείει την Τρίτη. 
Και το δικαιολόγησε λέγοντας ότι 
πρέπει να προσδιορισθεί από την 
πλευρά των αγροτών η σύνθεση 
της αντιπροσωπείας τους. Αλλά και 
από την πλευρά της κυβέρνησης 
να ωριμάσουν αυτά που σκέφτεται 
και τι έχει να συζητήσει μαζί τους…

Αδελφοί Τσαχουρίδη και Yasmin Levy,
την Κυριακή στο «Μουσικό Κουτί» της ΕΡΤ1

Ο Ματθαίος και Κων-
σταντίνος Τσαχουρίδης, η 
καλή τους φίλη, η μοναδική 
Yasmin Levy, ο γκουρού των 
κρουστών Κώστας Αναστα-
σιάδης και βέβαια η εξαιρε-
τική ομάδα του «Μουσικού 
Κουτιού» έρχονται μεθαύριο 
Κυριακή στις 9.00 να μας 
χαρίσουν μια μαγική βρα-
διά στην ΕΡΤ 1 με τον Νίκο 
Πορτοκάλογλου και την Ρέ-
να Μόρφη.

Από το τρέιλερ ήδη κατα-
λαβαίνουμε τι θα δούμε και 
το περιμένουμε!

Ο Νίκος Ανδρουλάκης 
έσβησε το 45 στην τούρτα 

γενεθλίων!

Οι συνεργάτες του πρόεδρου του ΠΑΣΟΚ Νίκου Ανδρου-
λάκη, του επεφύλαξαν μια μικρή έκπληξη χθες το πρωί(Πέ-
μπτη 08/2), «εισβάλλοντας» στο γραφείο του με μια τούρτα 
γενεθλίων και αναμμένο το κέρινο 45, τιμώντας τα γενέθλια 
του. Ο κ. Ανδρουλάκης τους ευχαρίστησε, ανταπέδωσε τις 
ευχές και απόλαυσε το «ευχάριστο διάλειμμα».   

Ο πρόεδρος του ΠΑΣΟΚ κοινοποίησε την σχετική φωτο-
γραφία στα social media, και σχολίασε: 

«45! Σας ευχαριστώ πολύ για τις ευχές και την αγάπη 
σας.

Από την πλευρά μου, σας εύχομαι υγεία και χαρές 
στις οικογένειές σας.

Ο φύλακας-άγγελος του οργανωτικού του ΠΑΣΟΚ 
φρόντισε για την τούρτα, που έδωσε την αφορμή για ένα 
διάλειμμα στο πρόγραμμα της μέρας».

Εθελοντές και Φίλοι, 
καθαρίζουν τον χώρο

για την πρόσβαση προς τις 
προϊστορικές σπηλιές
του Τριποτάμου

Ωραία που είναι η Κυριακή, αλλά κάποιοι ακόμα και την 
ημέρα της ανάπαυσης εργάζονται και μάλιστα εθελοντικά…

Την ερχόμενη  Κυριακή στις 11πμ οι  Εθελοντές για την 
καθαριότητα της Βέροιας, μαζί με τους φίλους της ομάδας 
«Φίλοι του Τριποτάμου « μαζεύονται κάτω από το πάρκινγκ 
της οδού Θερμοπυλών στην περιοχή της Λαικής Αγοράς 
(Μπαρμπούτα), για να καθαρίσουνε και να προετοιμάσουν 
τον χώρο ώστε να δοθεί πρόσβαση προς τις προϊστορικές 
σπηλιές του ποταμού. Για ποιόν λόγο; Διότι, οι σπηλιές 
πρόκειται να γίνουν σύντομα τόπος προορισμού του προ-
γράμματος Erasmus με επισκέπτες από την Ευρώπη. Όσοι 
πιστοί, προσέλθετε!



Στην υπογραφή της σύμβασης «ΑΣΦΑΛΤΟ-
ΣΤΡΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ ΔΡΟΜΟΥ ΣΤΑ ΑΓΡΟ-
ΚΤΗΜΑΤΑ ΣΦΗΚΙΑΣ ΚΑΙ ΡΙΖΩΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΥ 
ΒΕΡΟΙΑΣ» προϋπολογισμού 1.200.000 € προ-
χώρησε ο Δήμαρχος Βέροιας, κ. Κωνσταντίνος 
Βοργιαζίδης με τον κ. Νέστορα Γιακουμή που 
εδρεύει στη Θεσσαλονίκη. 

Οι εργασίες περιλαμβάνουν ασφαλτόστρωση 
αγροτικής οδού μήκους 5,7 χλμ από τον οικισμό 
της Σφηκιάς μέσω αγροτικών – δασικών εκτάσε-
ων των αγροκτημάτων ΣΦΗΚΙΑΣ και ΡΙΖΩΜΑ-
ΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ και καταλήγει στη 
επαρχιακή οδό Ριζωμάτων – Κατερίνης. 

Στα τεχνικά και υδραυλικά έργα 
προβλέπονται:

• Κατασκευή στηθαίου ασφα-
λείας

• Κατασκευή δύο επιπλέον σω-

ληνωτών οχετών 
• Οριζόντια και κατακόρυφη σήμανση
• Συνέχεια τριγωνικής τάφρου
• Επανεγκατάσταση υφιστάμενων υδρολη-

ψιών άρδευσης
«Στόχος είναι η βελτίωση της οδικής ασφάλει-

ας στο ορεινό δίκτυο του Δήμου μας. Η υλοποί-
ηση του έργου θα βοηθήσει ταχύτερη μεταφορά 
ευπαθών προϊόντων, θα τονώσει την οικονομική 
δραστηριότητα της περιοχής και θα συμβάλει 
στην τουριστική ανάπτυξή της» σημειώνει ο Δή-
μαρχος Βέροιας, κ. Κωνσταντίνος Βοργιαζίδης.
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Υπογραφή σύμβασης 
για ασφαλτόστρωση αγροτικού 

δρόμου στα αγροκτήματα Σφηκιάς 
και Ριζωμάτων δήμου Βέροιας

Παρών στην εκδήλωση της Νάουσας 
ο Β. Κοτίδης, για την Υπαπαντή του Κυρίου

Το απόγευμα της Κυριακής 4/2/2024 στο κατάμεστο Μητρο-
πολιτικό Κέντρο Πολιτισμού «ΠΑΝΤΑΝΑΣΣΑ» της Νάουσας, 
έλαβε χώρα η καθιερωμένη εκδήλωση για την οικογένεια που 
διοργάνωσε η Ιερά Μητρόπολη Βέροιας, Ναούσης και Καμπανί-
ας με την ευκαιρία της Δεσποτικής και Θεομητορικής εορτής της 
Υπαπαντής του Κυρίου, η οποία παραδοσιακά συνδυάζεται με 
την γιορτή της Μητέρας και της Οικογένειας.

Ο Σεβασμιότατος Μητροπολίτης μας κ. Παντελεήμων βρά-
βευσε πέντε πολύτεκνες οικογένειες και πρόσφερε σ’ αυτές την 
οικονομική και πνευματική του αρωγή. Στο τέλος της εκδήλωσης 
αναγνώστηκε το ψήφισμα των κληρικών της Μητρόπολης στο 
οποίο διατυπώνεται η θέση της Εκκλησίας μας για το υπό ψήφι-
ση νομοσχέδιο σχετικά με τον γάμο των ομοφυλόφιλων και την 
δυνατότητα τεκνοθεσίας αυτών που θα αποσταλεί στους εκπρο-
σώπους της επαρχίας μας στο Ελληνικό Κοινοβούλιο, το οποίο 
συνυπέγραψε πλήθος συλλόγων και φορέων του Νομού μας. Ο 
Βουλευτής Ημαθίας της Ελληνικής Λύσης κ. Βασίλειος Κοτίδης ο 
οποίος παρίστατο στην εκδήλωση και ως αποδέκτης του ψηφίσματος, εξέφρασε την αντίθεσή του στο επικείμενο νομοσχέδιο καθώς αυτή 
αποτελεί και θέση του κόμματος της Ελληνικής Λύσης-Κ. Βελόπουλος. Η καταψήφιση του συγκεκριμένου νομοθετήματος αποτελεί την ελά-
χιστη ηθική υποχρέωσή του απέναντι στην Ελληνική κοινωνία.

Ο Τάσος Μπαρτζώκας στον Άδωνι 
Γεωργιάδη για Κέντρο Ψυχικής 

Υγείας Βέροιας, δημιουργία 
Σταθμού ΕΚΑΒ Αλεξάνδρειας 

και Νοσοκομείο Νάουσας
 
Σε ιδιαίτερα θερμό κλίμα, συ-

ναντήθηκαν χθες ο Τάσος Μπαρ-
τζώκας και ο Υπουργός Υγείας, κ. 
Άδωνις Γεωργιάδης, για κάποια 
από τα ζητήματα υγείας που απο-
τελούν προσωπικό πολιτικό στοί-
χημα του Βουλευτή για τον Νομό 
Ημαθίας.

Ο Τάσος Μπαρτζώκας ενημέ-
ρωσε τον Υπουργό για τις εντατι-
κές προσπάθειες που έχει κατα-
βάλει ο ίδιος τα τελευταία χρόνια 
για τη σύσταση και λειτουργία του 
Κέντρου Ψυχικής Υγείας Βέροιας 
και επανέφερε για ακόμη μια φο-
ρά την αναγκαιότητα της εκκίνη-
σης λειτουργίας του Κέντρου! 

Συγκεκριμένα, έθεσε υπόψιν 
του Υπουργού, ότι μετά από τις 
πολύμηνες προσπάθειες του 
Βουλευτή κατά την προηγούμενη 
τετραετία, έχει ήδη υλοποιηθεί η 
έγκριση για ίδρυση του Κέντρου 
Ψυχικής Υγείας Βέροιας, με από-
φαση των συναρμόδιων Υπουρ-
γών και το Κε.Σ.Υ.ΠΕ. (Κεντρικό 
Συμβούλιο Υγειονομικών Περι-
φερειών), η οποία προβλέπει τη 
σύσταση 27 θέσεων προσωπικού 
για το Κέντρο Ψυχικής Υγείας Βέροιας. Ως εκ τούτου αυτό που απομένει, είναι η έκδοση Προεδρικού Δια-
τάγματος για την αλλαγή του Οργανισμού του Νοσοκομείου, ώστε να συμπεριλάβει τις παραπάνω θέσεις 
προσωπικού και στη συνέχεια να προκηρυχθούν.

Δεδομένου, όμως, ότι η έκδοση Π.Δ. είναι -ως γνωστόν- μία χρονοβόρα διαδικασία, ο Τάσος Μπαρτζ-
ώκας, έχοντας πλήρη επίγνωση της αναγκαιότητας παροχής υπηρεσιών ψυχικής υγείας στο Νομό, διε-
ρεύνησε από κοινού με τον Υπουργό άμεση προσωρινή λύση, για να αποκτήσουν οι κάτοικοι της Ημαθίας 
πρόσβαση σε δωρεάν υπηρεσίες ψυχικής υγείας και ψυχολογικής υποστήριξης, μέχρι την ολοκλήρωση της 
ως άνω διαδικασίας. 

Ο Βουλευτής, επεσήμανε, την ανάγκη να αποκτήσει το Νοσοκομείο Βέροιας σε πρώτη φάση έναν ψυ-
χίατρο, έναν παιδοψυχίατρο και έναν ψυχολόγο, ώστε να εξυπηρετηθούν τουλάχιστον οι βασικές ανάγκες 
του πληθυσμού. Ο κ. Υπουργός υπήρξε θετικός σε αυτό το ενδεχόμενο προκειμένου να ξεκινήσει τη λει-
τουργία του όσο το δυνατόν πιο άμεσα το Κέντρο Ψυχικής Υγείας.

Επίσης, ο Τάσος Μπαρτζώκας ανέλυσε στον κ. Υπουργό το πρόβλημα που αντιμετωπίζει η Αλεξάν-
δρεια με τις υπηρεσίες ΕΚΑΒ, καθώς αυτή τη στιγμή σε 2 βάρδιες ανά ημέρα το ασθενοφόρο ξεκινά από 
τη Βέροια. Ο Βουλευτής τόνισε, ότι είναι ζήτημα ύψιστης σημασίας για την υγεία των κατοίκων να συσταθεί 
Σταθμός ΕΚΑΒ στην Αλεξάνδρεια, ώστε όλα τα επείγοντα περιστατικά να έχουν άμεση διακομιδή στις δο-
μές υγείας. Και σε αυτό το αίτημα ο κ. Υπουργός στάθηκε θετικός.

Τέλος, ο Τάσος Μπαρτζώκας έθεσε και το πρόβλημα του Νοσοκομείου Νάουσας που διαθέτει μόνο μία 
ακτινολόγο, και ο κ. Υπουργός δήλωσε πως θα επιληφθεί του προβλήματος αυτού, ώστε να καλυφθεί η 
έλλειψη ακτινολόγων.

Όπως πάντα, η υγεία, σωματική και ψυχική για όλους τους κατοίκους της Ημαθίας συνιστά βασική 
προτεραιότητα για τον Τάσο Μπαρτζώκα, ο οποίος συνεχίζει να εργάζεται με επιμονή και όραμα, ώστε όλοι 
πολίτες της Ημαθίας να έχουν άμεση, εύκολη, γρήγορη και δωρεάν πρόσβαση σε όλες υπηρεσίες υγείας 
που χρειάζονται.



Η sold out παράσταση «Η 
Τουρκομερίτισσα» (βασισμένη στη 
ζωή της Μαρίκας Νίνου), σε κεί-
μενο - σκηνοθεσία Δημήτρη Κα-
ρατζιά, με την Ελένη Ουζουνίδου 
στον ομώνυμο ρόλο έρχεται στη 
Βέροια για μία παράσταση την Πα-
ρασκευή  9 Φεβρουαρίου στο Κινη-
ματοθέατρο ΣΤΑΡ, στις 21:00  για 
μία παράσταση 

Η Τουρκομερίτισσα διακρίθη-
κε σε δύο Πανελλήνιους διαγωνι-
σμούς: 

Στον 41ο λογοτεχνικό διαγω-
νισμό της Π.Ε.Λ. (2022), όπου 
βρέθηκε στα 8 καλύτερα θεατρικά 
έργα της χρονιάς, παίρνοντας έ-
παινο από την Πανελλήνια Ένωση 
Λογοτεχνών.

    Στον 3ο Πανελλήνιο Διαγω-
νισμό Πεζογραφίας «ΚΕΦΑΛΟΣ» 
(2023), όπου και πάλι βρέθηκε στα 
8 καλύτερα θεατρικά έργα της χρο-
νιάς, παίρνοντας έπαινο από το ι-
στορικό Λογοτεχνικό Περιοδικό της 
Κεφαλονιάς. 

   Λίγα Λόγια για το έργο
   Η Μαρίκα Νίνου και ο Τζίμης Μάρκου συναντιούνται 

ξανά στην θρυλική ταβέρνα «Τζίμης ο Χονδρός» και μαζί ξε-
διπλώνουν την μυθιστορηματική ζωή της Τουρκομερίτισσας 
που έγραψε ιστορία στο ελληνικό τραγούδι. Η σκηνή μετα-
τρέπεται σε ταβέρνα και οι θεατές σε θαμώνες και μάρτυρες 
των σημαντικότερων γεγονότων και των άγνωστων πτυχών 
της τραγικής ζωής της τραγουδίστριας. 

     Όλα αυτά με φόντο μια Ελλάδα που προσπαθεί να 
γιατρέψει τις πληγές της από τον πρώτο παγκόσμιο πόλεμο 
και την Μικρασιατική καταστροφή. Πριν την διαλύσει ο δεύ-
τερος παγκόσμιος, με την κατοχή, το λοιμό, τον εθνικό διχα-
σμό, τον εμφύλιο. Μια Ελλάδα όμως που ποτέ δεν σταματά 
να διασκεδάζει. Και να τραγουδάει. Γιατί η ζωή της Νίνου 
είναι άρρηκτα συνδεδεμένη με την πορεία του λαϊκού τρα-
γουδιού, με την νυχτερινή ζωή της Αθήνας, το ρεμπέτικο και 
τα τραγούδια με τα οποία διασκεδάζουμε μέχρι και σήμερα. 

      Η Μαρίκα Νίνου, έζησε μια σύντομη αλλά ταραχώδη 
ζωή. Ερωτεύτηκε πολύ, αγάπησε πολύ, πόνεσε πολύ. Ήταν 
μια γυναίκα ξεχωριστή, που η ζωή την σμίλεψε. Ένα μονα-
δικό κράμα εκρηκτικής προσωπικότητας και τρομερής ευαι-
σθησίας. Κι άφησε πίσω της μια κληρονομιά που αξίζει να 
αναγνωριστεί και να την μάθουν οι νεότερες γενιές. 

   Μια γλυκόπικρη παράσταση που αποτελεί φόρο τιμής 
στους πρόσφυγες της Μικρασιατικής καταστροφής και ειδι-
κότερα στην Αρμένισσα τραγουδίστρια Ευαγγελία Αταμιάν, 

που ξεριζώθηκε από την πατρίδα 
της στην Μικρά Ασία, μεγάλωσε 
στην προσφυγούπολη της Κοκ-
κινιάς, ξαναβαφτίστηκε Μαρίκα 
Νίνου και δοξάστηκε όσο καμία 
άλλη στην εποχή της.

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΕΣ
Συγγραφέας /Σκηνοθεσία: Δη-

μήτρης Καρατζιάς 
Πρωτότυπη μουσική: Μάνος 

Αντωνιάδης
Σκηνικό / Κοστούμια: Κική 

Μαυρίδου
Σχεδιασμός φωτισμών / Φω-

τογραφίες παράστασης: Χριστίνα 
Φυλακτοπούλου 

Τrailer παράστασης:  ORKI 
Productions 

Αφίσα παράστασης: Γιάννης 
Κεντρωτάς 

Πρόγραμμα παράστασης / κεί-
μενο: Εκδόσεις Αιγόκερως 

Βοηθός Σκηνοθέτη: Δήμητρα 
Κολλά 

Διεύθυνση Παραγωγής: Δήμη-
τρα Γεωργοπούλου 

Επικοινωνία / Προώθηση παράστασης: Νταίζη Λεμπέση / 
Email daisylempesi@hotmail.gr 

Παραγωγή: VAULT Theatre Plus 

ΔIANOMH
Στο ρόλο της Μαρίκας Νίνου η Ελένη Ουζουνίδου 
και στο ρόλο του Τζίμη Μάρκου ο Δημήτρης Καρατζιάς 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ: 75’ (χωρίς διάλειμμα)
ΤΙΜΕΣ ΕΙΣΙΤΗΡΙΩΝ:
Προπώληση more.com  και στο ταμείο του Κινηματοθεά-

τρου ΣΤΑΡ
Γενική είσοδος: 15 ευρώ 
Μειωμένο Εισιτήριο: 12 ευρώ (Φοιτητές / Σπουδαστές / 

Κάτοχοι Κάρτας Πολυτέκνων / ΑμΕΑ /Άνω των 65 ετών / Κά-
τοχοι Κάρτας Ανεργίας) 

• Η παράσταση πραγματοποιείται υπό την αιγίδα και την 
υποστήριξη του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού. 
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ΓΑΤΕΣ ΣΤΟ ΜΟΥΣΕΙΟ (ΜΕΤΑΓΛ)
CATS IN THE MUSEUM 
Προβολές στην αίθουσα 1:  
Σάββατο 10/2 - Κυριακή 11/2 στις 17.00
Σκηνοθεσία: Vasiliy Rovenskiy
Σενάριο:  Elvira Bushtets,  Fyodor 

Derevyanskiy & Vasiliy Rovenskiy
Ηθοποιοί: ΤΙΣ ΦΩΝΕΣ ΤΟΥΣ ΔΑΝΕΙΖΟΥΝ 

ΟΙ:, Βαγγέλης Χαλκιαδάκης, Κώστας Απο-
στολίδης, Κώστας Τερζάκης, Χρήστος Λα-
γκούσης, Τάσος Νταπαντάς, Τάκης Σακελαρί-
ου, Μυρτώ Ναούμ

ΕΝΑ ΤΑΞΙΔΙ ΓΙΑ ΠΑΠΙΕΣ (ΜΕΤΑΓΛ)
MIGRATION 
Προβολές στην αίθουσα 2:  
Σάββατο 10/2 – Κυριακή 11/2 στις 17.00
Σκηνοθεσία: Benjamin Renner & Guylo 

Homsy
Σενάριο: Benjamin Renner & Mike White

Ο ΜΕΛΙΣΣΟΚΟΜΟΣ (Jason Statham)
THE BEEKEEPER
Προβολές στην αίθουσα 1:  
Σάββατο 10/2 στις 21.30
Σκηνοθεσία: David Ayer
Σενάριο: Kurt Wimmer
Ηθοποιο ί :  Jason  Sta tham,  Josh 

Hutcherson, Jeremy Irons, David Witts, 
Emmy Raver-Lampman

POOR THINGS (Γιώργος Λάνθιμος)
Προβολές στην αίθουσα 2:  
Πέμπτη 8/2 στις 19.00
Σάββατο 10/2 – Κυριακή 11/2 στις 21.30
Σκηνοθεσία: Yorgos Lanthimos
Σενάριο: Tony McNamara & Alasdair Gray

Ηθοποιοί: Emma Stone, Mark Ruffalo, 
Ramy Youssef, Willem Dafoe

PRISCILLA (Sofia Coppola)
Προβολές στην αίθουσα 2:  
Πέμπτη 8/2 - Παρασκευή 9/2 στις 21.30
Σάββατο 10/2 – Κυριακή 11/2 στις 19.00
Δευτέρα 12/2 – Τετάρτη 14/2 στις 20.15
Τρίτη 13/2 στις 20.30
Σκηνοθεσία: Sofia Coppola
Σενάριο: Priscil la Presley, Sandra 

Harmon & Sofia Coppola
Ηθοποιοί: Cailee Spaeny, Jacob Elordi, 

Ari Cohen, Dagmara Dominczyk, Lynne 
Griffin

FERRARI 
Προβολές στην αίθουσα 1:  
Κυριακή 11/2 στις 21.30
Σκηνοθεσία: Michael Mann
Σενάριο: Troy Kennedy Martin & Brock 

Yates
Ηθοποιοί: Penelope Cruz, Adam Driver, 

Shailene Woodley, Patrick Dempsey, 
Giuseppe Festinese, Jack O’Connell

ΤΑ ΠΑΙΔΙΑ ΤΟΥ ΧΕΙΜΩΝΑ
THE HOLDOVERS
Προβολές στην αίθουσα 1:  
Πέμπτη 8/2 - Τρίτη 13/2 - στις 20.30
Δευτέρα 12/2 - Τετάρτη 14/2 στις 20.15
Σάββατο 10/2 - Κυριακή 11/2 στις 19.00
Προβολές στην αίθουσα 2:  
Παρασκευή 9/2 στις 19.00
Σκηνοθεσία: Alexander Payne
Σενάριο: David Hemingson
Ηθοποιοί: Da’Vine Joy Randolph, Paul 

Giamatti, Dominic Sessa, Carrie Preston, 
Gillian Vigman, Brady Hepner

Προπώληση εισιτηρίων στο viva.gr, πε-
ρισσότερες πληροφορίες στο www.cinestar.
gr και 2331022373. 

Επίσης μπορείτε να πληροφορηθείτε 
για όλο το πρόγραμμα του ΚινηματοΘέα-
τρου ΣΤΑΡ στον παρακάτω σύνδεσμο: www.
cinestar.gr  

Μητροπόλεως 59, τηλ. 23310 22373

Πρόγραμμα Κινηματοθέατρου ΣΤΑΡ  8/2 – 14/2/24

Σήμερα 9 Φεβρουαρίου στο ΣΤΑΡ της Βέροιας

«Η Τουρκομερίτισσα» 
σε κείμενο - σκηνοθεσία Δημήτρη Καρατζιά 

Βασισμένη στη ζωή της Μαρίκας Νίνου,  με την Ελένη Ουζουνίδου στον ομώνυμο ρόλο

9 - 10 Φεβρουαρίου 2024
Ημέρες Κουβανικού 

Κινηματογράφου 
στη Στέγη

Ο Σύνδεσμος Φιλολόγων Ημαθίας και 
η ΚΕΠΑ του Δήμου Βέροιας, σε συνεργα-
σία με την Κουβανική Πρεσβεία στην Ελ-
λάδα διοργανώνουν Ημέρες Κουβανικού 
Κινηματογράφου την Παρασκευή 9 και 
το Σάββατο 10 Φεβρουαρίου στην Αντω-
νιάδειο Στέγη Γραμμάτων και Τεχνών. Θα 
παρευρεθεί και θα χαιρετίσει ο πρέσβης 
της Κούβας στην Ελλάδα Aramis Fuente 
Hernández.

 Η είσοδος είναι ελεύθερη για το κοινό.
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 9/02/2024  (19:00)
Cuba Libre
Σκηνοθεσία/Σενάριο: Jorge Luis 

Sanchez
Μουσική: Juan Manuel Ceruto
Φωτογραφία: Rafael Solís
Πρωταγωνιστούν: Christian Sánchez, 

Alejandro Guerrero, Jo Adrian Haavind, 
Isabel Santos, Adael Rosales, Manuel Porto.

Μία όμορφη ταινία, με συμβολισμούς όπου ο σκηνοθέτης παρουσιάζει το τέλος 
του Ισπανο-Kουβανο-Aμερικανικού πολέμου τον 19ο αιώνα. Το Cuba Libre είναι η 
τρίτη μεγάλου μήκους ταινία του Sanchez και διαφέρει εντελώς από το «El Benny» 
και το μιούσικαλ «Irremediablemente Juntos». Όντας μια καθαρά ιστορική ταινία ε-
κείνης της εποχή είναι από εκείνες που δεν βλέπουμε πλέον από τους Κουβανούς 
δημιουργούς. Για να γράψει το σενάριο, ο Sanchez διεξήγαγε εκτεταμένη ιστορική 
έρευνα, μια διαδικασία που περιελάμβανε αρκετές επισκέψεις στα αρχεία της εθνι-
κής βιβλιοθήκης Jose Marti της Αβάνας.

Παραγωγή: ICAIC, Κούβα 2015
trailer: https://www.youtube.com/watch?v=Yu6cJBKeFMk
ΣΑΒΒΑΤΟ 10/02/2024 (19:00)
HABANASTATION
Σκηνοθεσία: Ian Padron 
Πρωταγωνιστούν: Κλαούντια Αλβαρίνιο, Ρουμπέν Αραούζο
Με μία σπάνια οπτική της καθημερινής ζωής στην Κούβα, με τοποθεσίες που 

μόνο λίγοι μπορούν να επισκεφθούν κατά το ταξίδι τους στην Αβάνα, ο Ian Padron 
αφιερώνει την ταινία του «στα παιδιά όλου του κόσμου και ειδικότερα στα παιδιά 
της Κούβας».

Επίσημη συμμετοχή της Κούβας, στην κατηγορία Καλύτερης Ξενόγλωσσης Ται-
νίας στα βραβεία 84α Βραβεία Όσκαρ.

Βραβείο Glauber Rocha στο Φεστιβάλ Λατινόφωνων Ταινιών στην Λίμα
Καλύτερη ταινία στο Φεστιβάλ Traverse City, Michigan USA
Βραβείο σκηνοθεσίας στο Premio ACE
Παραγωγή: Κούβα 2011
trailer: https://www.youtube.com/watch?v=3t3fa6WIQ0U



Η συνεργασία του δήμου Ηρωικής 
Πόλεως Νάουσας με την πρεσβεία της 
Κούβας πάνω σε τουριστικές, εκπαι-
δευτικές και πολιτιστικές δράσεις αλλά 
και η πρόταση του δημάρχου Νάουσας 
κ. Νίκου Κουτσογιάννη να ξεκινήσουν 
οι διαδικασίες αδελφοποίησης των η-
ρωικών πόλεων της Νάουσας Ημαθί-
ας και Bayamo της Κούβας, ήταν τα 
σημαντικότερα νέα που βγήκαν από 
την πολύ ενδιαφέρουσα επίσκεψη του 
πρέσβη της Κούβας κ. Aramis Fuente 
Hernandez στο δημαρχείο Νάουσας το 
μεσημέρι της Πέμπτης 8 Φεβρουαρίου.

Ο πρέσβης της Κούβας συνοδευό-
ταν από την σύζυγο του και την πρό-
εδρο των Φιλολόγων Ημαθίας κα Ευ-
γενία Καβαλάρη,  ενώ από πλευράς 
δήμου παρόντες ήταν οι αντιδήμαρχοι 
κ.κ. Βασιλειάδου, Δανιηλίδου, Δολδού-
ρης, Σαμαράς, Χατζηιωαννίδου, και ο 
γενικός γραμματέας του δήμου κ. Γιάν-
νης Ταούλας.

Ο πρέσβης της Κούβας στην Ελλά-
δα, κατά την διάρκεια της επίσκεψης 
του στην Ημαθία, θα συναντηθεί με τις 
τοπικές αρχές, με εκπροσώπους μαζι-
κών φορέων της περιοχής, θα ξεναγη-
θεί στους αρχαιολογικούς θησαυρούς 
στη Βεργίνα και θα απευθύνει χαιρετι-
σμό στην εκδήλωση  «Ημέρες Κουβα-
νικού Κινηματογράφου» που διοργανώ-
νουν ο Σύνδεσμος Φιλολόγων Ημαθίας 
και η ΚΕΠΑ του Δήμου Βέροιας, σε συ-
νεργασία με την Κουβανική Πρεσβεία 
στην Ελλάδα την Παρασκευή 9 και το 
Σάββατο 10 Φεβρουαρίου στην Αντω-
νιάδειο Στέγη Γραμμάτων και Τεχνών.

Στον χαιρετισμό του ο δήμαρχος Νά-
ουσας μεταξύ άλλων τόνισε τα εξής 
«Είναι μεγάλη χαρά και τιμή να σας 
έχουμε κοντά μας, ο δήμος μας έχει ιδιαίτερα χαρακτηριστικά, με 
ιστορία η οποία ανάγεται σε ηρωικές πράξεις καθώς  κατά την ε-
πανάσταση του 1821 ήταν η πρώτη περιοχή της Βορείου Ελλάδος 
που ακολούθησε την επανάσταση που ξεκίνησε στην Πελοπόννη-
σο».

Ο κ. Κουτσογιάννης, αναφέρθηκε επίσης στη θυσία των γυναι-
κών της Νάουσας  στο ποτάμι της Αράπιτσας,  στο γεγονός πως 
η πόλη ανακηρύχθηκε ηρωική, στην  βιομηχανία της Νάουσας 
και τη δύναμη του νερού, και την τωρινή προσπάθεια να καταστεί 
πρότυπος εναλλακτικός τουριστικός προορισμός μέσω της αρχαι-
ολογίας, της συνύπαρξης του Μέγα Αλεξάνδρου και του Αριστοτέλη 
στο πρώτο πανεπιστήμιο της οικουμένης, αλλά και της δημιουργίας 
υδροηλεκτρικών εργοστασίων.

Από την πλευρά του ο πρέσβης της Κούβας στην Ελλάδα υ-
πογράμμισε την ιστορία της Ελλάδος και της Νάουσας τονίζοντας 
πως εντυπωσιάστηκε με τον αγώνα των Ναουσαίων αλλά και με 
τα κοινά χαρακτηριστικά των δυο λαών. Παραλλήλισε μάλιστα 
την ιστορικότητα της θυσίας 
των γυναικών της Νάουσας με 
την ιστορία της πόλης Bayamo  
στην Κούβα, όπου οι κάτοικοι α-
ποφάσισαν να καούν για να μην 
πέσουν στα χέρια των Ισπανών 
κατακτητών, με κοινό σημείο και 
στις δυο περιπτώσεις το θάρ-
ρος την αξιοπρέπεια και την πί-
στη για την ελευθερία.

Ο δήμαρχος Νάουσας δώ-
ρισε στον πρέσβη της Κούβας 
τον «πρόσωπο» της Μπούλας, 
του μοναδικού δρώμενου της 
Νάουσας, ξινόμαυρο κρασί και 
το βιβλίο με την τουριστική ταυ-
τότητα της Νάουσας, ενώ ο κ. 
Hernandez  με τη σειρά του δώ-
ρισε στον κ. Κουτσογιάννη ένα 
παλαιωμένο μπουκάλι ρούμι α-
πό την Κούβα
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Επιτυχόντες 
του 15ου Ημαθιώτικου 

Μαθηματικού 
Διαγωνισμού

 «Κ. Καραθεοδωρή»

Η Διοικούσα Επιτροπή του Παραρτήματος Ημαθίας της Ελληνι-
κής Μαθηματικής Εταιρείας ανακοινώνει τους επιτυχόντες του 
15ου Ημαθιώτικου Μαθηματικού Διαγωνισμού «Κ. Καραθεοδω-
ρή» για μαθητές της Α΄ Γυμνασίου, ο οποίος διεξήχθη το Σάβ-
βατο 20 Ιανουαρίου 2024. 

Στο φετινό διαγωνισμό συμμετείχαν μαθητές από την Ημα-
θία, τον  Έβρο, την Κοζάνη, την Πιερία και την Φλώρινα.

Οι διακριθέντες από την Ημαθία στους διαγωνισμούς «Υπα-
τία» και «Κ. Καραθεοδωρή» θα βραβευτούν σε ειδική εκδήλω-
ση, για την οποία θα υπάρξει νεότερη ανακοίνωση. 

Συγχαίρουμε θερμά:
- τους μαθητές και τις μαθήτριες που συμμετείχαν στον ευγε-

νή αγώνα του πνεύματος και τους καλούμε να συνεχίσουν την 
προσπάθεια. 

- τους μαθητές που διακρίθηκαν και τους ευχόμαστε ακόμη 
μεγαλύτερες διακρίσεις στο μέλλον. Το παράρτημα Ημαθίας της 
Ε.Μ.Ε. θα είναι πάντα αρωγός της προσπάθειάς τους.  

- τους γονείς των μαθητών και των μαθητριών που συμμε-
τείχαν στον διαγωνισμό, γιατί στηρίζουν τα παιδιά τους στην 
επιλογή συμμετοχής σε δραστηριότητες αυτής της μορφής. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του παραρτήματος ευχαριστεί:
- τους αρμόδιους για την παραχώρηση των σχολικών αιθου-

σών προκειμένου να διεξαχθεί ο διαγωνισμός ή να πραγματο-
ποιηθούν τα Μαθήματα Προετοιμασίας

- τους συναδέλφους των παραρτημάτων Κοζάνης, Πιερίας 
και Φλώρινας καθώς και τις Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης Ημαθίας και Έβρου για τη συνεργασία.

Οι μαθητές που διακρίθηκαν στην Ημαθία με αλφαβητική 
σειρά είναι:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΓΙΑΒΑΛΚΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ	 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΑΟΥΣΑΣ
ΓΙΑΝΤΑΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΡΥΑΣ ΒΡΥΣΗΣ
ΖΟΥΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΑΟΥΣΑΣ
ΚΑΛΔΗΡΙΜΤΖΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΡΥΑΣ ΒΡΥΣΗΣ
ΚΑΜΑΡΙΩΤΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ	 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ
ΚΑΣΑΜΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ	 4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ
ΜΑΓΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΑΟΥΣΑΣ
ΜΗΤΡΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΑΟΥΣΑΣ
ΠΑΝΤΕΛΙΔΗΣ ΣΤΡΑΤΗΣ	5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΥΛΟΣ 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ
ΡΑΜΟΠΟΥΛΟΥ ΡΑΦΑΗΛΙΑ ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΤΖΩΡΤΖΗ ΑΝΝΑ 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ
ΤΣΙΑΜΗΤΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ

Για τη Διοικούσα Επιτροπή
Η Πρόεδρος 

Χαρίκλεια Σαραφοπούλου
Η Γενική Γραμματέας

Αλεξάνδρα Στυλιανίδου

Μέλ­λων Γά­μος
Γνωστοποιείται σύμφωνα με το άρ­

θρο 1369 του Αστικού Κώδικα ότι:
Ο ΘΕΟΔΟΣΙΑΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

του Νικολάου και της Διαλεχτής, το γέ-
νος Βαρυτίμου, που γεννήθηκε στη Βέ-
ροια και κατοικεί στη Ράχη Ημαθίας και 
η ΔΗΜΟΓΛΙΔΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ του Αθα-
νάσιου και της Αθηνάς, το γένος Παπα-
δοπούλου, που γεννήθηκε στη Βέροια 

και κατοικεί στον Αγ. Γεώργιο Ημαθίας, πρόκειται να πα-
ντρευτούν με πολιτικό γάμο που θα γίνει στο Δημαρχείο 
Βέροιας.

Συνεργασία και αδελφοποίηση, 
στο επίκεντρο της συνάντησης

του πρέσβη της Κούβας 
με τον δήμαρχο Νάουσας 



Πραγματοποιήθηκε χθες στην αίθουσα Sala της Ελιάς η δεύτερη  κατά 
σειρά απογευματινή εκδήλωση του ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΜΙΚΡ/ΤΩΝ ΗΜΑΘΙΑΣ

που είχε τρομερή επιτυχία τόσο από μεγάλη προσέλευση των μελών 
και φίλων ,όσο και από το διάχυτο κέφι και ποικιλία χορών κ τραγουδιών 
,την επιμέλεια των οποίων είχε ο καθιερωμένος πλέον Disc - Jockey  NIK 
RADIS ,μέλος του Δ.Σ.

   Η εκδήλωση περιελάμβανε : την παρουσίαση Βιβλίου -Ημερολογίου 
όπου στις 150 έγχρωμες σελίδες του αναφέρονται Μικρασιατικές Συμβου-
λές Καλοτυχίας ! 

Ευχαριστούμε πολύ τις εξαιρετικές κυρίες ΣΜΑΡΟΥΛΑ ΚΟΥΙΚΟΓΛΟΥ 
και την ΣΟΦΙΑ ΤΖΟΜΠΑΝΟΓΛΟΥ  που σεβόμενες τον χρόνο της εκδήλω-
σης έκαναν μια επιτυχημένη παρουσίαση !

Επίσης με απόφαση του Δ.Σ. τιμήθηκε με αναμνηστική πλακέτα   ο 
Αντ/δήμαρχος ΒΑΣ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ για τις προσφερόμενες υπηρεσίες 
του  στην ανέγερση του ΜΝΗΜΕΙΟΥ ΜΙΚΡΑΣΙΑΤΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ στην 
πλατεία Τσερμένι ! Ήταν όραμα και στόχος του Συλλόγου από της ιδρύσε-
ως του και μόλις πέρσι έγινε πραγματικότητα!

Ακολούθησε λαχειοφόρος αγορά με δωρεάν λαχνούς και οι 5 τυχεροί 
πήραν απο μια  εικόνα,προσφορά του συνεργάτη  μας λαογράφου ΓΙΏΡ-
ΓΟΥ ΚΟΤΖΑΕΡΙΔΗ και  αλλοι 5 πήραν βιβλία προσφορά του Συλλόγου!

      Θα ήταν παράλειψη  να μην ευχαριστήσουμε τους χορηγούς μας 
χάρη  των οποίων πραγματοποιήθηκε το απογευματινό μας :

Ε Υ Χ Α Ρ Ι Σ Τ Ο Υ Μ Ε
τον κον ΓΕΡΑΣΙΜΟ ΚΑΛΛΙΓΑ και τον εκδοτικό του οίκο SUPER 

COURSE
τον λαογραφο και συγγραφέα 
κον ΓΕΩΡΓΙΟ ΚΟΤΖΑΕΡΙΔΗ
το Ζαχαροπλαστείο ΤΡΙΓΩΝΟ
τον φούρνο ΧΟΝΤΡΑΝΤΩΝΗΣ
τον φούρνο ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ
τα Ζαχαρώδη FONDANTE  Savvidis
και τον Pliroforiodotis.gr - Πληροφοριοδότης  στο site του οποίου 
https://www.Pliroforiodotis.gr/ 
θα βρείτε πλούσιο φωτορεπορτάζ 
 με 150 foto !
   Ο αποχαιρετισμός της εκδήλωσης έγινε με την υπόσχεση να ξανα-

βρεθούμε την Τσικνοπέμπτη   στις 7 Μαρτίου στον ετήσιο απκριάτικο χο-
ρό του Συλλόγου στο κέντρο SIRIOS όπου θα έχουμε πολλές εκπλήξεις !

Το Δ.Σ.
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ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ 
ΤΟΥ Ε.Ε.Ε.ΕΚ. 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ
Την Τρίτη 30/01/2024 λόγω της εορ-

τής των Τριών Ιεραρχών, το Ειδικό Ε-
παγγελματικό Εργαστήριο Εκπαίδευσης 
(Ε.Ε.Ε.ΕΚ.) Αλεξάνδρειας παρευρέθηκε 
για εκκλησιασμό στον Ιερό Ναό Αγίας Πα-
ρασκευής στη Ραψομανίκη και ακολούθη-
σε γιορτούλα στην αίθουσα του Ναού.

Ο Σύλλογος Διδασκόντων και οι μα-
θητές του Ε.Ε.Ε.ΕΚ. Αλεξάνδρειας ευ-
χαριστούν θερμά τον Π. Νικόλαο για την 
φιλοξενία του.

ΑΔΑ: ΨΦΓ4ΩΨΠ-7ΩΠ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ,
ΠΡΑΣΙΝΟΥ & ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ & ΕΠΙΒΛΕΨΗΣ ΕΡΓΩΝ

Αλεξάνδρεια: 08.02.2024
Αριθμός Πρωτοκόλλου: 2536

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
Ο Δήμος Αλεξάνδρειας, προκηρύσσει ανοικτή διαδικασία για 

την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου: «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ ΣΥ-
ΝΤΡΟΦΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ»

προϋπολογισμού 295.161,29 € πλέον Φ.Π.Α. 24%,
Κωδικοί CPV:  45210000-2-Εργασίες κατασκευής κτιρίων
και αναλύεται σε:
Δαπάνη Εργασιών: 214.045,48€ 
Γενικά έξοδα και Όφελος εργολάβου (Γ.Ε.+Ο.Ε.): 

38.528,19€ 
Απρόβλεπτα: 37.886,05€, 
Πρόβλεψη Αναθεώρησης: 4.701,57€,
Φ.Π.Α.: 70.838,71€. 
Το έργο είναι κατηγορίας ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ και ΗΛΕΚΤΡΟ-

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ.
1. Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλε-

κτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης στον ειδικό, 
δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της 
πύλης www.promitheus.gov.gr, καθώς και στην ιστοσελίδα της 
αναθέτουσας αρχής (www.alexandria.gr). Η διακήρυξη του 
έργου έχει συνταχθεί κατά το εγκεκριμένο υπόδειγμα για τη 
σύναψη ηλεκτρονικών δημόσιων συμβάσεων έργου κάτω των 
ορίων του Ν.4412/2016.

Πληροφορίες στο τηλέφωνο 2333 3 50109, FAX επικοινωνί-
ας 2333 3 50108.

 2.Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υπο-
βολής των προσφορών ορίζεται η 26.02.2024, ημέρα Δευ-
τέρα και ώρα 15.00μ.μ.  

Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης 
των προσφορών ορίζεται η 01.03.2024, ημέρα Παρασκευή 
και ώρα 10.00 π.μ. 

Κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονο-
μική άποψη προσφορά με βάση την τιμή. Η οικονομική προ-
σφορά των διαγωνιζομένων, θα υποβληθεί με το σύστημα των 
επί μέρους ποσοστών έκπτωσης ανά ομάδα τιμών του τιμολο-
γίου και του προϋπολογισμού και έλεγχο ομαλότητας σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2(α) του Ν.4412/2016.

3. Στο διαγωνισμό δικαιούνται να συμμετάσχουν:
Φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστη-

ριοποιούνται σε έργα ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ και  ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑ-
ΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ και που είναι εγκατεστημένα σε:

α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης,
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου 

(Ε.Ο.Χ.),
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη 

ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύ-
πτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώ-
σεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω 
Συμφωνίας, καθώς και

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση 
γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή 
πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών 
ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων.

Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα 
θα πρέπει να είναι εγγεγραμμένοι στο Μητρώο Εργοληπτικών 
Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ), όπως αυτό ισχύει κατά τα αναλυτικά 
οριζόμενα στο Π.Δ. 71/2019, ιδίως κατά τη μεταβατική περίοδο 
εφαρμογής του Μητρώου Εργοληπτικών Επιχειρήσεων Δημο-
σίων Έργων (ΜΗ.Ε.Ε.Δ.Ε.) (άρθ.65) για έργα κατηγορίας: ΟΙ-
ΚΟΔΟΜΙΚΩΝ και ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ. 

Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι 
στα Μητρώα του παραρτήματος ΧΙ του Προσαρτήματος Α του 
Ν.4412/2016, πρέπει να δραστηριοποιούνται στην κατηγορία 
έργων ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ και ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ και να περιλαμβάνουν βασική στελέχωση αντίστοι-
χη με αυτή των απαιτούμενων τάξεων του Μ.Ε.Ε.Π. με ανάλογη 
εφαρμογή του αρ.52 του Π.Δ. 71/2019.

4. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση 
εγγυητικής επιστολής ύψους 5.900,00€  υπέρ του Κυρίου του 
Έργου ή του Φορέα Κατασκευής και ισχύ τουλάχιστον δέκα 
(10) μηνών και 30 ημερών μετά την ημέρα διεξαγωγής του δια-
γωνισμού δηλ. μέχρι 25.01.2025. 

Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι δέκα (10) μήνες.
5. Το έργο χρηματοδοτείται από το πρόγραμμα ΦΙΛΟ-

ΔΗΜΟΣ ΙΙ του Υπουργείου Εσωτερικών με το ποσό των 
344.000,01€ συμπερ. Φ.Π.Α. 24% και από ιδίους πόρους του 
Δήμου με το ποσό των 21.999,99€ συμπερ. Φ.Π.Α. 24%, και 
είναι εγγεγραμμένο στον προϋπολογισμό του Δήμου για το έτος 
2024 στον Κ.Α. 02.69.7336.01. 

6. Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου ορίζεται σε 
δώδεκα (12) μήνες από την ημέρα υπογραφής της σύμβασης.

7. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από τη Δη-
μοτική Επιτροπή του Δήμου Αλεξάνδρειας.

8. Το συνολικό κείμενο της διακήρυξης αναρτήθη-
κε στο ΚΗΜΔΗΣ στις 08.02.2024 και φέρει αριθμό ΑΔΑΜ: 
24PROC014235766 ενώ ο συστημικός αριθμός του ΕΣΗΔΗΣ 
είναι 204111.

Ο Δήμαρχος
Παναγιώτης Γκυρίνης

Ένα υπέροχο Απογευματινό 
από τους Μικρασιάτες Ημαθίας



Η Ελληνική Μαθηματική Εταιρεία ανακοίνωσε 
τα αποτελέσματα του 84ου Πανελλήνιου Μα-
θηματικού Διαγωνισμού «ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ» για μα-
θητές από Β΄ Γυμνασίου ως και Γ΄ Λυκείου, ο 
οποίος διεξήχθη το Σάββατο  Ιανουαρίου 2024.

Στον διαγωνισμό διακρίθηκαν οι μαθητές:
Β’ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ	 ΓΑΛΑΝΗ	 ΕΛΕΝΗ-ΜΑΡΙΑ	

3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ	 ΗΜΑΘΙΑΣ
Β’ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ	 ΚΑΡΑΤΖΑ	ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ	

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ-ΦΙΛΙΠΠΕΙΟ ΗΜΑΘΙΑΣ
Β’ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ	 ΛΥΚΑΣ	 ΡΑΦΑΗΛ-ΑΓΓΕ -

ΛΟΣ 4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ
Β’ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ	 ΜΑΤΣΑΡΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ-

ΝΟΣ 5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ
Γ’ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ	 ΛΑΣΚΑΡΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ	

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ-ΦΙΛΙΠΠΕΙΟ ΗΜΑΘΙΑΣ
Γ’ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ	 ΝΑΚΙΤΣΑΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 4ο 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ	
Με την επιτυχία τους αυτή διεκδικούν την 

ένταξή τους στην Εθνική Ολυμπιακή Ομάδα Μα-
θηματικών και θα πάρουν μέρος στην ΕΘΝΙΚΗ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΗ ΟΛΥΜΠΙΑΔΑ «Ο ΑΡΧΙΜΗΔΗΣ»  
θα γίνει το Σάββατο 24 Φεβρουαρίου 2024 ώρα 
10.00, στην Αθήνα και σε αρκετά Περιφερειακά 
Κέντρα, τα οποία θα ανακοινωθούν τις επόμενες 

μέρες στην ιστοσελίδα της ΕΜΕ.
 Η Διοικούσα Επιτροπή του Παραρτήματος 

Ημαθίας της Ελληνικής Μαθηματικής Εταιρείας 
συγχαίρει θερμά:

- τους μαθητές και τις μαθήτριες που συμμε-
τείχαν στον διαγωνισμό και τους καλεί να συνε-
χίσουν τις προσπάθειές τους για διάκριση στον 
ευγενή αυτό στίβο.

- τις μαθήτριες και τους μαθητές που διακρί-
θηκαν και θα εκπροσωπήσουν την Ημαθία στην 
Εθνική Μαθηματική Ολυμπιάδα «Αρχιμήδης». 
Ευχόμαστε επιτυχία και εκπλήρωση των προσ-
δοκιών τους και σ’ αυτό το τόσο σημαντικό βήμα 
τους. 

- τους γονείς και τους συναδέλφους εκπαιδευ-
τικούς που συνέβαλαν σ’ αυτές τις επιτυχίες. 

Οι διακριθέντες θα βραβευτούν στην ειδική 
εκδήλωση βράβευσης την οποία οργανώνει το 
παράρτημα Ημαθίας, για την οποία θα υπάρξει 
νεότερη ανακοίνωση. 

Η Πρόεδρος 
Χαρίκλεια Σαραφοπούλου

Η Γενική Γραμματέας
Αλεξάνδρα Στυλιανίδου

Του Γιάννη 
Γεωργουδάκη
Εκπαιδευτικού

Το debate των ημερών 
περιλαμβάνει για πολλοστή  
φορά στο μενού την τριτο-
βάθμια εκπαίδευση.  Λογικό 
θα μου πείτε αφού ο εχθρός 
είναι «προ των πυλών» με 
το νομοσχέδιο που θα κατα-
τεθεί προς ψήφιση  σχετικά 
με την κατάργηση του «κρα-
τικού» και «δωρεάν» χαρα-

κτήρα της παιδείας στην τριτοβάθμια εκπαίδευση. 
Αν το σκεφτείτε όμως, κάτι λείπει κάθε φορά που 

ξεσπάει ο σχετικός χαμός.  
Αυτό που εκπλήσσει είναι η εκκωφαντική σιωπή 

αναφοράς στον Καρλ Μαρξ, τον φιλόσοφο στο ό-
νομα του οποίου ομνύουν οι όπου γης ταπεινοί και 
καταφρονεμένοι. 

Δεν μπορεί! Κάποιο επιχείρημα θα είχαν να προ-
σθέσουν στη φαρέτρα τους οι αντιρρησίες μέσα από 
τα θέσφατα του μεγάλου οραματιστή.

Η αντιπολίτευση βέβαια εκμεταλλεύεται την «σι-
ωπή» για το θέμα και απλά ποιεί την νήσσαν καθώς 
ο Μαρξ ήταν αντίθετος τόσο στον κρατικό έλεγ-
χο του εκπαιδευτικού συστήματος όσο και στο 
αίτημα της δωρεάν παιδείας για όλους. Κι επειδή 
τα  «scripta manent» προτρέπω στους σκεπτικιστές 
να διαβάσουν το κείμενο του Κάρολου  «Κριτική του 
προγράμματος της Γκότα» (υπάρχει στο διαδίκτυο 
σε pdf) 

Ως εκ τούτου στην πάγια  λογική του «ξύλινου 
λόγου» η αντιπολίτευση αποποιείται τις μαρξιστικές 
νουθεσίες και αφήνει για μια ακόμα φορά τα παιδιά 
να κοπανιούνται με τα ΜΑΤ στα Πανεπιστήμια.

Κι επειδή έχω στερέψει από επιχειρήματα α-
ντιγράφω ένα κείμενο του 2020 φρεσκάροντας τη 
μνήμη ορισμένων.

«α)Το  ήδη ισχύον σύστημα εισαγωγής στα Πανε-
πιστήμια είναι καθαρά ταξικό ή αν προτιμάτε τοξικό 
και με ελάχιστες εξαιρέσεις, μόνο οι γονείς που 
έχουν την δυνατότητα να «ματώσουν» οικονομικά 
έχουν την χαρά να δουν τα παιδιά  τους να φοιτούν  
στις «καλές» σχολές. 

β)Η υποεκπαίδευση  που προσφέρουν οι διάφο-
ρες «απίθανες» σχολές, δημιούργησαν  στρατιές α-
νέργων αποκομμένων από κάθε διέξοδο στην αγορά 
εργασίας, με  το 40% -κατά μέσο όρο- των ανέργων 
στην χώρα μας τα τελευταία 10 χρόνια είναι κάτοχοι  
πτυχίων τριτοβάθμιας εκπαίδευσης.

γ)Χιλιάδες νέοι κάθε χρόνο εγκαταλείπουν την 
χώρα «εκόντες άκο-
ντες» για εξεύρεση 
καλύτερης εκπαιδευτι-
κής-αλλά και εργασια-
κής- μοίρας.  Μεταξύ 
αυτών και γενιές ολό-
κληρες, πολιτικών, με-
γαλοαστών και τεχνο-
κρατών, που σπούδα-
σαν εις την αλλοδαπήν  
μεταφέροντας πίσω 
εκτός από τα βιώματα 
της ξέγνοιαστης φοι-
τητικής ζωής, όλα τα 
επιπλέον προσόντα για 
να κυβερνήσουν τους 
ιθαγενείς.

δ) Στο Τριτοβάθ-
μιο Εκπαιδευτικό μας 
σύστημα, η οικογενει-
οκρατία και ο νεποτι-
σμός ήταν και είναι, τα 
κυρίαρχα δομικά υλικά 
που συντηρούνται στα 
σπλάχνα του και το  
σφιχτοδένουν με αόρα-
τα νήματα στη μετριό-
τητα.  

Στην αντίπερα ό-
χθη, η εγκληματική α-
πάθεια της πολιτείας με 
την αγαστή συνεργα-
σία των αρτηριοσκλη-
ρωτικών συνδικάτων, 
άφησαν ανοιχτή την 
κερκόπορτα της κερδο-
σκοπίας.

Τριανταέξι (36) κέ-
ντρα ελευθέρων σπου-
δών διαθέτουν σήμερα 

άδεια για να λειτουργήσουν σαν κολέγια- πανεπιστη-
μιακές σχολές (Ν.4093 του 2012) καταστρατηγώντας 
επι της ουσίας το άρθρο 16 του Συντάγματος. Μονα-
δικό κριτήριο αξιολόγησης, ήταν το ποσόν της εγγυη-
τικής επιστολής, χωρίς καμιά αντίδραση από κανένα 
θεσμικό όργανο!!! Και για να μην ξεχνιόμαστε ΥΠΟ 
ΤΗΝ ΑΙΓΙΔΑ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ…  Η 
κυβέρνηση του ΣΥΡΙΖΑ μετά το 2015 δεν φάνηκε 
διατεθειμένη να «σπάσει αυγά»,  παρόλο που δυο 
εκ των τριών Υπουργών που μέχρι το 2019 κάθισαν 
στην Υπουργική καρέκλα, προέρχονταν από την τρι-
τοβάθμια εκπαίδευση. Πρόλαβε όμως να νομοθετή-
σει. Έτσι με το νόμο 4485 του 2017 «Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις» στο: Άρθρο 1 Διάρ-
θρωση της ανώτατης εκπαίδευσης - Νομική μορφή 
των Α.Ε.Ι. αναφέρεται ρητά ότι: Η ανώτατη εκπαίδευ-
ση παρέχεται από τα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύμα-
τα (Α.Ε.Ι.). Τα Α.Ε.Ι. είναι νομικά πρόσωπα δημοσίου 
δικαίου πλήρως αυτοδιοικούμενα και τελούν υπό 
την εποπτεία του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων!!! Προφανώς το νομοθέτημα ήταν για 
εσωτερική κατανάλωση αφού την ίδια στιγμή υπήρξε 
πλήρης συμμόρφωση με την Ευρωπαϊκή οδηγία 
2005/36/ΕΚ περί  εξίσωσης των πτυχίων των ελλη-
νικών πανεπιστημίων με τα διπλώματα των ιδιωτικών 
κολλεγίων. Μιλάμε  για ΠΑΡΑΝΟΙΑ.  

Συμπερασματικά ο «εχθρός» δεν είναι προ των 
πυλών. Η Ιδιωτική Τριτοβάθμια Εκπαίδευση έχει ήδη 
καθιερωθεί στη χώρα- έστω και by pass. 

Όσο για τα κόμματα και τους πολιτικούς, ανοίγει 
ξανά «πεδίον δόξης λαμπρόν»: 

Μπορούν  έστω και τώρα  να ομονοήσουν, νομο-
θετώντας  για την  εξάλειψη των στρεβλώσεων που 
προανέφερα. Ή μπορούν -όπως συνηθίζουν άλλω-
στε- να «σφαχτούν» στον βωμό των μικροπολιτικών 
σκοπιμοτήτων, με τους κομματικούς προύχοντες των 
συνδικάτων, να κατευθύνουν συνειδητά τον λόγο 
τους  στο «παρθένο» ακροατήριο των νέων, προ-
σπαθώντας να πείσουν ότι όλα είναι καλά σήμερα και 
αν αλλάξει κάτι, στην καλύτερη των περιπτώσεων  θα 
καταστραφεί το άπαν σύμπαν. Οψόμεθα.

Κλείνω  με την άχρηστη πληροφορία της ημέρας:  
Η Κύπρος είχε για το έτος  2019,   51.086 φοιτη-

τές στα Πανεπιστήμιά της. 
Το 53% εξ αυτών προερχόταν από χώρες της ΕΕ 

αλλά και από όλο τον υπόλοιπο κόσμο. Οι «αφελείς» 
Κύπριοι κατόρθωσαν τα χρόνια μετά την κρίση να 
δημιουργήσουν έναν εκπαιδευτικό πόλο έλξης, με 
την παράλληλη λειτουργία ποιοτικών δημοσίων και 
ιδιωτικών τριτοβάθμιων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων, 
αποκομίζοντας οφέλη σε οικονομικό, κοινωνικό και 
πολιτιστικό επίπεδο.»  
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ΤΕΛΙΚΑ ΠΟΥ ΕΙΝΑΙ Ο ΕΧΘΡΟΣ; Αποτελέσματα του 84ου 
Πανελλήνιου Μαθηματικού 

Διαγωνισμού «ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ»

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΡΟΣΚΥΝΗΤΩΝ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΧΩΡΩΝ  

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ – ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ
Ο Σύλλογος Προσκυνητών Αγίου Όρους Αλεξάνδρειας και Περιχώρων θα πραγματοποιήσει την κοπή 

της πρωτοχρονιάτικης πίτας την Κυριακή  18 Φεβρουαρίου 2024 το μεσημέρι στην αίθουσα ΔΙΟΝΥΣΟΣ 
στην Τριλοφιά Ημαθίας όπου θα επακολουθήσει γεύμα.

Προσκαλούνται τα μέλη του Συλλόγου και οι φίλοι του Αγίου Όρους, με τους οικείους τους ,να συμμε-
τάσχουν στην παραπάνω εκδήλωση.

ΤΟ ΔΣ 

Ειδική συνεδρίαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας

Ειδική συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, θα γίνει την Δευτέρα 12-2-2024 και ώρα 
18:00, με θέματα ημερήσιας διάταξης τα εξής:

-Έγκριση ή μη τεχνικού προγράμματος Δήμου Βέροιας, έτους 2024
-Ψήφιση ή μη α) Προϋπολογισμού και β) Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (Ο.Π.Δ.) Δήμου Βέροιας 

έτους 2024

Πολιτιστικός Όμιλος Ξηρολιβάδου
Kοπή πίτας και παρουσίαση 

του ημερολογίου 2024
Ο Πολιτιστικός Όμιλος Ξηρολιβάδου προσκαλεί όλα τα μέλη και τους φίλους του χωριού στην εκ-

δήλωση που διοργανώνει για την «κοπή της πίτας» του Ομίλου την Κυριακή 11 Φεβρουαρίου και ώρα 
18:00 το απόγευμα, στην αίθουσα του εστιατορίου ΠΑΠΑΓΑΛΟΣ (PAPAGALLO) στη Βέροια. 

Παράλληλα με την εκδήλωση θα γίνει η παρουσίαση του Ημερολογίου του 2024 με θέμα «Η κύκλος του 
μαλλιού στο Ξηρολίβαδο», που επιμελήθηκε και θα παρουσιάσει το μέλος του Δ.Σ. κος Αναστάσιος Βασιάδης, 
αναλύοντας το περιεχόμενο και το φωτογραφικό υλικό που το πλαισιώνει. Το Δ.Σ. του Π.Ο.Ξ.    

Συνεδριάζει την Τρίτη 
η Δημοτική Κοινότητα Βέροιας  
Τακτική συνεδρίαση της Δημοτικής Κοινότητας Βέροιας  θα γίνει διά ζώσης 

στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 
46, την Τρίτη 13/2/2024, και ώρα 19:00 για τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας 
διάταξης:

-Διατύπωση παρατηρήσεων επί της τροποποίησης του Κανονισμού Λειτουρ-
γίας του Κοινωνικού Φαρμακείου Δήμου Βεροίας.

-Γνωμάτευση για τη χορήγηση έγκρισης εισόδου – εξόδου στο υπ’ αρ. 54 
εκτός σχεδίου γεωτεμάχιο του αγροκτήματος Μαυροδενδρίου, στο οποίο πρό-
κειται να ιδρυθεί χώρος στάθμευσης οχημάτων της εταιρείας «ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ 
ΒΕΡΟΙΑΣ Α.Β.Ε.».

-Συζήτηση περί συνελεύσεων κατοίκων της Δημοτικής Κοινότητας Βεροίας.
Στη συνεδρίαση θα παραστεί και ο Αντιδήμαρχος Τουρισμού κ. Λάζαρος Α-

σλανίδης, προκειμένου να μας ενημερώσει για ζητήματα αρμοδιότητάς του.
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CMYK

Β’ ΕΠΣΗ: Παρέμεινε πρώτη 
η Καψόχωρα στον Α’ όμιλο, 

απέκτησε συγκάτοικο
ο Ολυμπιακός Ν. στον Β’ όμιλο

Με τα παιχνίδια της 12ης αγωνιστικής συνεχίστηκε την Κυριακή 
(4/2) το πρωτάθλημα στην Β’ κατηγορία της ΕΠΣ Ημαθίας.

Στον πρώτο όμιλο η Καψόχωρα με μπροστάρη τον παίκτη - προ-
πονητή Γιώργο Κίτσα (Γκόγκιτς), ο οποίος έχει 4 στα 4 στον πάγκο 
της ομάδας αλλά και σαν ποδοσφαιριστής έχει φτάσει τα 25 γκολ 
(!!!), συνέχισε νικηφόρα καθώς πέρασε με 2-0 από τη Βεργίνα.

Τους τρεις πόντους πήρε και ο δεύτερος της βαθμολογίας Διαβα-
τός, που κέρδισε με 2-1 στο Παλαιοχώρι.

Στο τρίτο ματς του ομίλου, ο Σταυρός σημείωσε ρεκόρ τερμάτων 
κερδίζοντας με 9-0 τον Άχθο Αρούρη.

Στον δεύτερο όμιλο, ο πρωτοπόρος Ολυμπιακός Νάουσας έχασε 
με 1-0 στην Αγία Βαρβάρα και απέκτησε συγκάτοικο στο ρετιρέ του 
βαθμολογικό πίνακα τον συμπολίτη του Αχιλλέα που έκαμψε την α-
ντίσταση των Λευκαδίων με 1-0.

Στα Ασώματα η τοπική ομάδα και η Ραχιά έμειναν στο 1-1, ενώ 
στο Βεροιώτικο ντέρμπι η ΑΕΠ κέρδισε την Ακαδημία με 1-0.

Αναλυτικά:

Α’ όμιλος
Σταυρός – Άχθος Αρούρης ...................................................... 9-0
Βεργίνα – Καψόχωρα .............................................................. 0-2
Παλαιοχώρι - Διαβατός ............................................................ 1-2

Βαθμολογία
1. Καψόχωρα ............................................................................ 31
2. Διαβατός ............................................................................... 28
3. Σταυρός ................................................................................ 13
4. Συκιά ......................................................................................11
5. Παλαιοχώρι ............................................................................. 9
6. Άχθος Αρούρης ....................................................................... 7
7. Βεργίνα ................................................................................... 6

Β’ όμιλος
Αχιλλέας Νάουσας – Λευκάδια ................................................ 1-0
Ασώματα – Ραχιά .................................................................... 1-1
Αγία Βαρβάρα – Ολυμπιακός Νάουσας ................................... 1-0
ΑΕΠ Βέροιας – Ακαδημία Βέροιας ........................................... 1-0

Βαθμολογία
1. Ολυμπιακός Ν. ..................................................................... 23
2. Αχιλλέας Ν. ........................................................................... 23
3. Ραχιά .................................................................................... 16
4. Αγία Βαρβάρα ....................................................................... 16
5. Ακαδημία Β. .......................................................................... 15
6. ΑΕΠ Βέροιας ......................................................................... 15
7. Λευκάδια ............................................................................... 12
8. Ασώματα ............................................................................... 10

Δίδυμο έχουμε πλέον στην 
κορυφή του πίνακα των 
σκόρερ της Α’ ΕΠΣΗ, 

μετά την ολοκλήρωση της 18ης 
αγωνιστικής, με τον Κούβαρο της 
Επισκοπής να «πιάνει» τον Δημό-
πουλο της Αλεξάνδρειας.

Από εκεί και πέρα, δύο παίκτες του Κοπα-
νού και ένας της Πατρίδας, οι Τέγος, Καψάλης 
και Ανδρίτσος ήταν αυτοί που πέτυχαν από 2 
γκολ σε αυτή την αγωνιστική.

Αναλυτικά ο πίνακας των σκόρερ:

12 ΓΚΟΛ
Δημόπουλος (ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ)
Κούβαρος (ΕΠΙΣΚΟΠΗ)

10 ΓΚΟΛ
Πιπιλιάρης Ι., Πιπιλιάρης Κ. (ΑΛΕΞΑΝ-

ΔΡΕΙΑ)
Σαρκατζής (ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ)

9 ΓΚΟΛ
Βουλγαράκης (ΚΑΒΑΣΙΛΑ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ)
Λούρης (ΕΠΙΣΚΟΠΗ)
Ανδρίτσος (ΠΑΤΡΙΔΑ)

8 ΓΚΟΛ
Τασιώνας Α. (ΝΑΟΥΣΑ)

7 ΓΚΟΛ
Ντέλλας (ΜΕΛΙΚΗ)
Κίτσας Ευγ. (ΚΑΒΑΣΙΛΑ)
Λίτσι (ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ)

6 ΓΚΟΛ
Γιάννινας (ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ)

5 ΓΚΟΛ
Λίπε (ΜΕΛΙΚΗ)
Μπιγκάνος (ΝΑΟΥΣΑ}
Μάρκου (ΤΡΙΚΑΛΑ)
Ανδρίτσος (ΠΑΤΡΙΔΑ)

4 ΓΚΟΛ
Ριζόπουλος (ΤΡΙΚΑΛΑ)
Μπουκουβάλας (ΜΕΛΙΚΗ)
Γκουτζιλίκας, Χατζόπουλος, Χολέβας (ΠΑ-

ΤΡΙΔΑ)
Αβραμόπουλος, Τσιρίδης,  Καψάλης (ΑΛΕ-

ΞΑΝΔΡΕΙΑ)
Τηλκερίδης Π. (ΖΕΡΒΟΧΩΡΙ)
Αργυρίου (ΝΑΟΥΣΑ}
Καρυπίδης Α., Μουζάκι (ΕΠΙΣΚΟΠΗ)
Καψάλης (ΚΟΠΑΝΟΣ)
3 ΓΚΟΛ

Φωτόπουλος Α. (ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ)
Χασιώτης, Τασιόπουλος (ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ)
Τσιάμπας, Τούφας, Τσιακίρης, Λογγινίδης, 

Χίσα (ΝΑΟΥΣΑ)
Σουγκάρης, Καρυπίδης, Γερμάνης (ΑΓ. ΓΕ-

ΩΡΓΙΟΣ)
Γιαμαλίδης (ΚΟΠΑΝΟΣ)
Λίβας (ΜΕΛΙΚΗ)
Πρόιος Δ. (ΖΕΡΒΟΧΩΡΙ)

2 ΓΚΟΛ
Παπαγεωργόπουλος  (ΝΑΟΥΣΑ)
Τσιότσιος, Μπάμπος  (ΖΕΡΒΟΧΩΡΙ)
Γκουργκούτας (ΠΑΤΡΙΔΑ)
Τσίλης, Τσακαλίδης (ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ)
Κούκλας, Παπαγεωργίου (ΤΡΙΚΑΛΑ)
Μποζίνης,  Ίντος Ε., Τέγος (ΚΟΠΑΝΟΣ)
Τσιάμπας, Νούζι (ΚΑΒΑΣΙΛΑ)
Μπρέγκου, Παπαδημητρίου (ΜΕΛΙΚΗ)
Τσακιρίδης (ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ)

1 ΓΚΟΛ
Λιάτσος, Ντρίζι, Σταυριανίδης, Μαραβελά-

κης  (ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ)
Κονσουλάκης, Τσακίρης, Ντινόπουλος (ΠΑ-

ΤΡΙΔΑ)
Γιαννόπουλος Γ.Α., Βακαλίδης, Χουρίδης, 

Λαφάρας, Βασιλείου, Μπιγκάνος, Κουτσιού-
μπας (ΝΑΟΥΣΑ)

Παπαδόπουλος, Δήμου, Σαϊπη, Ιωαννίδης, 
Χαλντέντας (ΕΠΙΣΚΟΠΗ)

Έξαρχος, Κολίτσης (ΖΕΡΒΟΧΩΡΙ)
Γεωργίου, Βλάχος, Χλιαρόπουλος, Σωτη-

ράκης, Χεράκης, Βολωνάκης, Ατανάσοφ (Α-
ΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ)

Νικολόπουλος, Φωτεινιάς, Παπακων/νου 
(ΤΡΙΚΑΛΑ)

Οικονόμου, Νατσιούλας (ΚΟΠΑΝΟΣ)
Παπαδόπουλος, Βουδούρης, Κωστογλί-

δης, Καφτηράνης, Πίτσης (ΜΕΛΙΚΗ)
Τριανταφυλλόπουλος, Πουλιόπουλος, 

Μπρινιάς (ΚΑΒΑΣΙΛΑ)
Κιατικίδης, Κοντογιάννης, Δούκας, Φωτό-

πουλος Θ., Φιλιππίδης, Αδαμίδης, Βύζας, Βήτ-
τος, (ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ)

ΑΥΤΟΓΚΟΛ
Βενιόπουλος (ΜΕΛΙΚΗ)
Φουρκιώτης (ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ)
Αργυρίου (ΝΑΟΥΣΑ)
Καψάλης (ΤΡΙΚΑΛΑ)
Μπάμπος (ΖΕΡΒΟΧΩΡΙ)
Δούκας (ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ)

πηγή: kerkidasport.gr

Α’ ΕΠΣΗ: «Δίδυμο» στην κορυφή
του πίνακα των σκόρερ



ΠΑΟΚ: Πλήρης συμφωνία με Λουτσέσκου
για νέο συμβόλαιο έως το 2027

Ο ΠΑΟΚ και ο Ραζβάν Λουτσέσκου έδωσαν τα χέρια για νέο τριετές συμβόλαιο, το οποίο θα τον κρατήσει στην 
Τούμπα μέχρι το καλοκαίρι του 2027. Την Παρασκευή υπογράφει ο Ρουμάνος τεχνικός. Προπονητής του ΠΑΟΚ μέχρι 
το καλοκαίρι του 2027 θα παραμείνει ο Ραζβάν Λουτσέσκου. Ο Ρουμάνος τεχνικός ήρθε σε συμφωνία με τον Δικέφα-
λο για την ανανέωση του συμβολαίου του, το οποίο θα υπογράψει την Παρασκευή (09/02). Μία εξέλιξη που είχε γίνει 
γνωστή από τα Χριστούγεννα, όταν είχε υπάρξει κατ’ αρχήν συμφωνία μεταξύ των δύο πλευρών, ύστερα από επικοι-
νωνία του 54χρονου τεχνικού με τον Ιβάν Σαββίδη. Ο Λουτσέσκου βρίσκεται στον πάγκο για τη δεύτερη θητεία του 
από το καλοκαίρι του 2021 και μαζί με την πρώτη θητεία του, από το 2017 μέχρι το 2019, έχει εξελιχθεί σε μία από τις 
κορυφαίες προσωπικότητες στην ιστορία της ομάδας. Με ένα αήττητο πρωτάθλημα και δύο Κύπελλα, είναι ήδη ο πιο 
πετυχημένος προπονητής του συλλόγου. Παράλληλα, ο 54χρονος τεχνικός θα διατηρηθεί και στην πρώτη θέση όσον 
αφορά στον πιο ακριβοπληρωμένο τεχνικό του ελληνικού πρωταθλήματος. Η ισχύουσα συμφωνία απέφερε στον Λου-
τσέσκου 1.800.000 ευρώ, μαζί με το τεχνικό επιτελείο του. Σύμφωνα με πληροφορίες, το νέο συμβόλαιο θα ξεπερνά τα 
2.000.000 ευρώ ετησίως, πάντα συμπεριλαμβανομένων και των χρημάτων που «καρπώνονται» οι συνεργάτες του.
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Με μεγάλη επι-
τυχία διεξήχθη 
το Σαββατοκύ-

ριακο 3 και 4 Φεβρου-
αρίου στα 3-5 Πηγάδια 
το δεύτερο σκέλος του 
κυπέλλου Ελλάδος 
Ορειβατικού Σκι ‘Αθ. 
Λευκαδίτης’,  με ατομι-
κό και κάθετο αγώνα 
, που διοργάνωσε η 
Ελληνική Ομοσπονδία 
Ορειβασίας και Αναρρί-
χησης. 

Από τη Νάουσα πήραν μέρος 
τέσσερις αθλητές που αγωνίζο-
νται με δελτίο για τον Ορειβατικό 
σύλλογο Αιγινίου και διακρίθηκαν 
τόσο στον κάθετο αγώνα αλλά 
και στον ατομικό αγώνα.

Στον αγώνα της κάθετης α-
νάβασης που ξεκινούσε από το 
γήπεδο και τελείωνε στην κορυ-
φή του χιονοδρομικού κέντρου 
(για τις κατηγορίες Κ20 και πάνω 
ενώ για τις μικρότερες τελείωνε 
στο ‘Λαζαράκι’), διακρίθηκαν στις 
κατηγορίες τους:

Στην κατηγορία Masters αν-
δρών ο Γιώργος Καισαρίδης πή-
ρε τη δεύτερη θέση και το ασημέ-
νιο μετάλλιο, στην κατηγορία α-
γόρια Κ16 ο Βασίλης Καισαρίδης 
πήρε την τρίτη θέση και το χάλκι-
νο μετάλλιο, στην κατηγορία κο-
ρίτσια K20 η Μαριάννα Αραμπα-
τζή πήρε τη δεύτερη θέση και 
το αργυρό μετάλλιο. Ενώ στον 
ατομικό αγώνα με διαδρομή για 
τις γυναίκες: γήπεδο, παράδει-
σος, καταφύγιο «Λίπα», κορυφή, 

Λούκι, και τερματισμός γήπεδο 
( για Κ20 και πάνω ενώ για τις 
κατηγορίες Κ16 μέχρι το δρόμο 
που οδηγεί στον παράδεισο), δι-
ακρίθηκαν στις κατηγορίες τους:

Στην κατηγορία κορίτσια Κ16 
η Νικολέτα Καραμπινέση πρώ-
τη θέση και χρυσό μετάλλιο και 
Μαριάννα Αραμπατζή κατηγορία 
κορίτσια Κ20 δεύτερη θέση και 
αργυρό μετάλλιο.

Επόμενος αγώνας το Σαββα-
τοκύριακο 17 και 18 Φεβρουαρί-

ου στον Παρνασσό.
Για την ιστορία αξίζει να α-

ναφέρουμε ότι ο κ. Καισαρίδης 
εκτός από αθλητής είναι μέλος 
της επιτροπής ανάπτυξης του 
ορειβατικού Σκι της Ελληνικής 
Ομοσπονδίας Ορειβασίας και Α-
ναρρίχησης αλλά και υποψήφι-
ος για τη θέση του πρεσβευτή 
της Παγκόσμιας Ομοσπονδίας 
Ορειβατικού Σκι στην Ελλάδα 
(International Ski Mountaineering 
Federation).

ΕΟΣ Νάουσας: Οι μικροί 
άρεσαν στο Πήλιο

Στο χιονοδρομικό κέντρο του Πηλίου παρουσία πλήθος κό-
σμου και αθλητών πραγματοποιήθηκε ο 1ος περιφερειακός αγώνας 
ΠΑΜΠ-ΠΑΓΚ/ ΒΟΡΕΙΑ ΠΑΜΠΑΙΔΩΝ Κύπελλο ‘Λ. ΚΑΡΑΤΖΑΣ’ (γεν-
νηθέντες 2012-2013), στο αγώνισμα Slalom & Giant Slalom.

Με τρεις μικρούς αλλά ελπιδοφόρους αθλητές ο ΕΟΣ Νάουσας 
έδωσε το παρών, με τους συμμετέχοντες να αγωνίζονται και τις δύο 
ημέρες στα αγωνίσματα της τεχνικής κατάβασης αλλά και γιγαντιαίας 
τεχνικής κατάβασης. Οι μικροί κέρδισαν μετάλλια, πλασαρίστηκαν 
σε καλές θέσεις και άφησαν τις καλύτερες των εντυπώσεων από την 
παρουσία τους στον αγώνα.

Αναλυτικά τα αποτελέσματα, έχουν ως εξής:
Σάββατο 03.02.2024 ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΒΑΣΗ
Λεφούσης Νικόλαος: 1ος
Μπιλιούρης Αντώνιος:6ος
Ζιαμπάκας Δημητριος: 12ος

Κυριακή 04.02.2024 ΓΙΓΑΝΤΙΑΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΒΑΣΗ
Λεφούσης Νικόλαος: 2ος
Μπιλιούρης Αντώνιος:6ος
Ζιαμπάκας Δημητριος: 8ος

Με ήττα συνέχι-
σαν τις αγω-
νιστικές τους 

υποχρεώσεις για το 
παιδικό πρωτάθλημα 
τις ΕΚΑΣΚΕΜ οι Παίδες 
του Φιλίππου Βέροιας. 
Οι νεαροί αθλητές του 
Χριστόφορου Κου-
ρουζίδη βρέθηκαν το 
απόγευμα της Τετάρτης 
(7/2) στο ΔΑΚ Νάουσας 
για να αντιμετωπίσουν 
την τοπική ομάδα του 
Ζαφειράκη.

Στην αναμέτρηση που διεξή-
χθη στα πλαίσια της 13ης αγω-
νιστικής του Β’ ομίλου, η Βεροι-
ώτικη ομάδα γνώρισε την ήττα 
με 80-63, σε έναν αγώνα που ξε-
κίνησε ανταγωνιστικά, αλλά ένα 
κακό διάστημα στο 2ο δεκάλεπτο 
άλλαξε τις ισορροπίες.

Ζαφειράκης Νάουσας 80-63 
Φίλιππος Βέροιας

Διαιτητές: ΜΗΤΩΝΑΣ, ΚΟΡΔΑ-

ΛΗΣ.
Δεκάλεπτα: 16-15, 38-27, 58-

44, 80-63.
Ζαφειράκης Νάουσας (ΤΣΑΚΙ-

ΡΗΣ): ΜΠΟΥΚΤΣΗΣ 6 (2), ΜΟΡ-
ΦΗΣ 3, ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ 4, ΤΣΙΛΗΣ 
Σ. 8 (1), ΝΟΥΚΟΣ, ΤΣΑΚΙΡΗΣ 26 

(2), ΜΠΟΥΡΔΑΝΟΣ 7 (1), ΤΣΙ-
ΛΗΣ Θ. 26 (1), ΝΑΤΣΙΟΥΛΑΣ, 
ΚΟΥΚΟΦΙΚΗΣ, ΟΡΔΟΥΛΙΔΗΣ Σ., 
ΟΡΔΟΥΛΙΔΗΣ Π.

Φίλιππος Βέροιας (ΚΟΥΡΟΥ-
ΖΙΔΗΣ): ΣΤΕΦΑΝΟΥ 10, ΔΟΥΛΑ-
ΛΑΣ 26 (2), ΤΣΟΠΟΥΡΙΔΗΣ 2, 

ΜΠΕΣΙΝΑΣ 9 (1), ΚΑΡΑΓΕΩΡ-
ΓΙΟΥ, ΚΕΧΑΓΙΑΣ, ΠΑΠΑΓΕΩΡ-
ΓΙΟΥ, ΚΑΛΑΪΤΖΗΣ 5 (1), ΧΑΤΖΗ-
ΠΑΝΤΟΣ, ΧΩΜΑΤΑΣ, ΤΑΣΙΟ-
ΠΟΥΛΟΣ 5 (1), ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ 6.

Ήττα για τους Παίδες του Φιλίππου
 στη Νάουσα

Κύπελλο Ελλάδας ορειβατικού σκι
στα 3-5 Πηγάδια



Η κοπή της Βασιλόπιτας των αποφοίτων του 1973 του Λαππεί-
ου Γυμνασίου, πραγματοποιήθηκε στις 4 Φεβρουαρίου.

Ο συμμαθητής μας Ηλίας Αλιτζανίδης ως ρεπόρτερ αποθανάτι-
σε με τη φωτογράφισή του την επιτυχημένη συνάντηση της τάξης 
του 1973 για το κόψιμο της Βασιλόπιτας, που πραγματοποιήθηκε 
στο «Καζίνο».

Αφού η συμμαθήτριά μας Σ. Μολύβα μας έβαλε στο εορταστικό 
κλίμα μ’ ένα υπέροχο κείμενό της που μας διάβασε , ο συμμαθητής 
μας Θ.Θανασούλης ανέλαβε να κόψει τη Βασιλόπιτα ως ο δημοφι-
λέστερος στην ομάδα μας του viber, ακολουθώντας τη βοήθεια του 
συμμαθητή μας Φιλολόγου Αντ. Βασιλείου , που με μαθηματική α-
κρίβεια χώρισε τα κομμάτια της Βασιλόπιτας(μην νομίζετε πως ήταν 
εύκολο πράγμα αλλά όλα πήγαν καλά)!!!!!!

Δύο τυχεροί έτυχαν το φλουρί . Τα δώρα ήταν μια υπέροχη πια-
τέλα από φυσητό γιαλί ,προσφορά του συμμαθητή μας Παναγιώτη 
Παρχαρίδη (τον οποίο και ευχαριστούμε μόνο που ο ίδιος δεν κα-
τάφερε να παραβρεθεί λόγω επαγγελματικών υποχρεώσεων),έργο 
της κόρης του και τυχερός ήταν ο συμμαθητής μας Τσαούσκογλου 
Στέφανος. Δεύτερη τυχερή ήταν η Ανθούλα Παπαδοπούλου, η 
οποία είχε ως δώρο ένα βιβλίο του Θ.Παπαθεοδώρου , με τίτλο 
«Νήσος Θέρος», όπου η συμμαθήτριά μας Ε. Καλαϊτζοπούλου 
ανέλαβε να γράψει με τη Χρυσή της πέννα όμορφες ευχές και η 
οποία μας κέρασε πεντανόστιμη τούρτα, παρασκευασμένη από την 

ίδια. Η «Μαρίζα Κωχ» της τάξης Ε.Μητσιάνη , μέσω viber μετά από 
την επιθυμία συμμαθητών, μας τραγούδησε το τραγούδι «Στο γιαλό 
μην κατεβείς», μας έστειλε επίσης και γλυκά.

Όλα πήγαν καλά και χωρίσαμε με την υπόσχεση , πως θα ξα-
ναβρεθούμε στην παρουσίαση του βιβλίου της Γυμνάστριας Κας Ε. 
Κανδήλα , που θα πραγματοποιηθεί μετά τις απόκριες και αργότε-
ρα.........εεε δεν θα τσουγκρίσουμε και αυγά εφόσον ακολουθεί το 
Πάσχα????????

Λιάνα Κορσομπάκη Θεοδώρου, απόφοιτος του 1973
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ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΑΡΚΙΝΟΠΑΘΩΝ ΒΕΡΟΙΑΣ – ΗΜΑΘΙΑΣ
«ΑΓΙΟΣ ΠΑΡΘΕΝΙΟΣ»

Πρόσκληση 18ης Τακτικής 
Γενικής Συνέλευσης

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Συλλόγου 
Καρκινοπαθών Βέροιας – Ημαθίας «ΑΓΙΟΣ 
ΠΑΡΘΕΝΙΟΣ» σε εφαρμογή του άρθρου 
22 του ισχύοντος καταστατικού συγκαλεί τα 
μέλη σε ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση 
που θα γίνει την Δευτέρα 12 Φεβρουαρίου 
2024 στα γραφεία του συλλόγου Μερκου-
ρίου Καρακωστή 9 στην Βέροια και ώρα 
10.00 το πρωί.

Τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης είναι 
τα παρακάτω:

(Για απολογισμό)
1.Εκλογή Προεδρείου Γενικής Συνέλευσης.
2.Παρουσίαση έκθεσης πεπραγμένων έτους 2023, συζήτηση επ’ 

αυτής και έγκρισή της.
3.Ανάγνωση έκθεσης Εξελεγκτικής Επιτροπής για την χρήση οικ. 

Έτους 2023, παρουσίαση οικονομικού απολογισμού, συζήτηση επ’ αυ-
τών, έγκρισή τους καθώς και απαλλαγή των μελών του Δ.Σ. από κάθε 
οικονομική – διαχειριστική ευθύνη.

4.Προτάσεις – Συζήτηση άλλων θεμάτων.
(Για προϋπολογισμό)
1.Εκλογή Προεδρείου Γενικής Συνέλευσης
2.Παρουσίαση εισηγητικής Έκθεσης για το έτος 2024, συζήτηση επ’ 

αυτής και έγκρισή της.
3.Παρουσίαση προϋπολογισμού έτους 2024, συζήτηση επ’ αυτού 

και έγκρισή του.
4.Προτάσεις – Συζήτηση (πλην των προεγκριθέντων θεμάτων).
Η Γενική Συνέλευση θα βρίσκεται σε απαρτία εφόσον παρίστανται το 

1/3 πλέον ενός, των ταμειακά τακτοποιημένων μελών, σύμφωνα με το 
άρθρο 24 του ισχύοντος καταστατικού.

Ταμειακά τακτοποιημένα μέλη, θα θεωρούνται όσα εκπλήρωσαν τις 
οικονομικές τους υποχρεώσεις π.χ. μέχρι και την ημέρα της Γενικής Συ-
νέλευσης, σύμφωνα με το άρθρο 24 του ισχύοντος καταστατικού.

Σε περίπτωση μη επιτεύξεως απαρτία (σύμφωνα με το άρθρο 24 
του ισχύοντος καταστατικού) η Γενική Συνέλευση θα επαναληφθεί την 
Δευτέρα 19 Φεβρουαρίου 2024, στον ίδιο χώρο Και με την ίδια ημερή-
σια διάταξη και ώρα έναρξης 10.00.

Σας επισημαίνουμε ότι για την δεύτερη Γ.Σ. δεν απαιτείται η προα-
ναφερόμενη απαρτία σύμφωνα με το άρθρο 24 του ισχύοντος καταστα-
τικού.

Καλούνται όλα τα μέλη του σωματείου να προσέλθουν στη Γενική 
Συνέλευση αυτή, καθώς η παρουσία τους κρίνεται απαραίτητη.

Για το Δ.Σ.
Η Πρόεδρος Η Γεν. Γραμματέας

Ψωμιάδου Μαρίνα Μηνά Αλεξάνδρα

Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Βέροιας
Σεμινάριο για 
τη χρήση του 

WooCommerce
Μήπως ήρθε η ώρα να ανοίξετε κι εσείς την πόρτα του ηλεκτρονικού 

εμπορίου και για τη δική σας επιχείρηση;  Τώρα που πλέον δεν απαι-
τούνται  ιδιαίτερες τεχνικές γνώσεις! Το Workshop μας επικεντρώνεται 
αποκλειστικά στη χρήση του WooCommerce, προσφέροντας σε όλους 
και όλες εσάς, έναν απλό και φιλικό τρόπο για να ξεκινήσετε το δικό 
σας ηλεκτρονικό κατάστημα το οποίο και θα συντηρείτε.

Εισηγητής: Χατζηγεωργίου Γεώργιος // www.getcert.gr
Πότε : Σάββατο 17/2/24 | 11:30 -14:30 (3 ώρες)
Που : Στο VeriaTechLab της Δημόσιας Κεντρικής Βιβλιοθήκης Βέροι-

ας (1ος όροφος)
Ο αριθμός των θέσεων είναι περιορισμένος και θα τηρηθεί σειρά 

προτεραιότητας. Οι εγγραφές θα γίνονται μόνο ηλεκτρονικά μέσω της 
ιστοσελίδας https://registrations.libver.gr/ . Οδηγίες για τη χρήση του 
συστήματος εγγραφών μπορείτε να βρείτε  στο https://www.libver.gr/
registrations-web-app/ . Εάν θέλετε να χρησιμοποιήσετε τον δικό σας 
φορητό Η/Υ ενημερώστε μας μετά την εγγραφή στο geobikas@libver.gr

Τι θα μάθετε στο σεμινάριο:
Εισαγωγή στο WooCommerce: Κατανόηση του περιβάλλοντος και 

των βασικών ρυθμίσεων.
Προσθήκη Προϊόντων: Οδηγίες βήμα προς βήμα για την προσθήκη 

προϊόντων και τη διαχείριση τους. Πως μπορεί η ΑΙ να σας βοηθήσει;
Διαχείριση Παραγγελιών: Πώς να παρακολουθείτε και να διαχειρίζε-

στε τις παραγγελίες σας.
Ρυθμίσεις Πληρωμών: Απλοποιήστε τις διαδικασίες πληρωμών για 

τους πελάτες σας.
Συμβουλές για Επιτυχημένο e-Commerce: Πρακτικές συμβουλές για 

αύξηση των πωλήσεων και προβολή του καταστήματός σας
Γιατί να συμμετάσχετε:
Διασκεδαστικό και φιλικό περιβάλλον χωρίς τεχνική γλώσσα.
Πρακτικές συμβουλές για άμεση εφαρμογή.
Ερωτήσεις και απαντήσεις από έμπειρους εκπαιδευτές.
Ευκαιρία να συναντήσετε άλλους ενδιαφερόμενους και να μοιραστεί-

τε ιδέες.

Στο κατάμεστο Πνευματικό Κέντρο του Αγίου Γεωργίου 
Περιστερώτα με παρουσία μελών και φίλων πραγματοποι-
ήθηκε την Κυριακή 28/01/2024 η κοπή της βασιλόπιτας 
του Αγίου Γεωργίου Περιστερεώτα. Την εκδήλωση τίμησαν 
με την παρουσία τους εκπρόσωποι θρησκευτικών αρχών, 
βουλευτές του ελληνικού κοινοβουλίου, εκπρόσωποι πολι-
τικών φορέων αλλά και αδελφών ποντιακών σωματείων.

Τους προσκεκλημένους καλωσόρισε μαζί με τα μέλη 
του διοικητικού συμβουλίου του Αγίου Γεωργίου Περιστε-
ρεώτα ο πρόεδρος Δρ.Θεοδόσιος Κυριακίδης, ευχόμενος 
το 2024 να είναι μία δημιουργική χρονιά με υγεία και ευτυ-
χία σε κάθε οικογένεια.

Μετά από το καλωσόρισμα των επισήμων παρόντων 
και των μελών του Σωματείου από τον Γενικό Γραμματέα 
κο Ιορδανίδη Αριστείδη ο εκπρόσωπος της Ιεράς Μητρό-
πολης Θεσσαλονίκης, π.αρχιμανδρίτης και προϊστάμενος 
του Ιερού Ναού Αγίων Δώδεκα Αποστόλων κος Σπυρίδης 
Θεολόγος ευλόγησε την κοπή της πίτας. Στη συνέχεια ο 
πρόεδρος κος Κυριακίδης Θεοδόσιος έκοψε και μοίρασε 
τα κομμάτια σε επισήμους και σωματεία. 

Η χορωδία του «Καλλιτεχνικού Χορευτικού Ομίλου 
ΠΥΡΡΙΧΟΣ» υπό τη διεύθυνση του προέδρου και χοράρ-
χη κου Πολατίδη Βασιλείου απέδωσε κάλαντα και δημώδη 
άσματα του Δωδεκαημέρου από περιοχές του Πόντου 
οι οποίες έχουν λησμονηθεί εντελώς ανά το πανελλήνιο 
από τα ποντιακά σωματεία αλλά  και δημώδη άσματα μίας 
ιδιαίτερης περιφέρειας της Τραπεζούντας του Πόντου για 
να τιμήσει την έδρα της Ιεράς Βασιλικής, Πατριαρχικής και 
Σταυροπηγιακής Μονής του Αγίου Γεωργίου Περιστερεώ-
τα, δηλαδή τη Γαλλίανα της Ματσούκας. 

Ακολούθησε ο απολογισμός του διοικητικού έργου του 
έτους 2023 αλλά και των εργασιών που έγιναν στον Ιερό 
Ναό και στον ξενώνα του Αγίου Γεωργίου Περιστερεώτα. 

Ως νέοι στόχοι αναφέρθηκαν η δημιουργία Μουσεί-
ου κειμηλίων, η τοποθέτηση στεγάστρου στο υπαίθριο 
αμφιθέατρο, η τοποθέτηση δεικτών μνήμης με στοιχεία 
από την ιστορία της ιεράς μονής στον Πόντο, η μεταφορά 
στο οστεοφυλάκιο των οστών του ιερομονάχου Δοσίθεου 
Αθανασιάδη, η ανακατασκευή της ιστοσελίδας, η προετοι-
μασία του ενημερωτικού φυλλαδίου και η τροποποίηση του Καταστα-
τικού. 

Οι τυχεροί του κομματιού της βασιλόπιτας φορέων ήταν ο «Σύλλο-
γος Ποντίων Κέντρου Γρεβενών ΤΟ ΒΕΝΤΣΙ»  και από τις βασιλόπιτες 

των μελών και φίλων του Σωματείου η κα Καραγιαννίδου Ειρήνη, η 
οποία κέρδισε ως δώρο ένα τάμπλετ.

Ο πρόεδρος και το διοικητικό συμβούλιο ευχαρίστησαν όλους τους 
καλεσμένους που τίμησαν με την παρουσία τους την εκδήλωση και 
ευχήθηκαν υγεία και μια δημιουργική χρονιά.

Οι απόφοιτοι του 1973 του Λαππείου
Γυμνασίου Νάουσας, έκοψαν πίτα

Κοπή της βασιλόπιτας του 2024 
στον Άγιο Γεώργιο Περιστερεώτα
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CMYK

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε την Πέμπτη 8 Φεβρουα-

ρίου 2024 στις 3.00 μ.μ. από τον Ιερό 
Ναό Υπαπαντής του Χριστού Βέροιας 
η Δέσποινα Γκαλίτσιου σε ηλικία 74 
ετών. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΦΟΙ Γ. ΚΟΥΡΕΑ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε την Πέμπτη 8 Φεβρουα-

ρίου 2024 στις 3.30 μ.μ. από τον Ιερό 
Ναό Αγίου Γεωργίου Βέροιας ο Νικό-
λαος Στυλ. Κουμπουλίδης σε ηλικία 
87 ετών. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΚΥΠΡΑΙΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύεται σήμερα Παρασκευή τ9 

Φεβρουαρίου 2024 στις 2.30 μ.μ. από 
τον Ιερό Ναό Αγίου Σάββα (Κυριω-
τίσσης) Βέροιας ο Αθανάσιος Κων. 
Κωνσταντινίδης σε ηλικία 63 ετών. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΚΥΠΡΑΙΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε την Πέμπτη 8 Φεβρουα-

ρίου 2024 στις 2.30 μ.μ. από τον Ιερό 
Ναό Αγίου Αθανασίου (Κοιμητήρια) 
Βέροιας ο Πολύβιος Τσιγγενόπου-
λος σε ηλικία 65 ετών. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ

40ΝΘΗΜΕΡΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ
Τελούμε την Κυριακή 11 Φεβρουα-

ρίου 2024 στον Ιερό Ναό Κυριωτίσσης 
Βέροιας 40ΝΘΗΜΕΡΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ 
για την ανάπαυση της ψυχής του αγαπη-
μένου μας συζύγου, αδελφού και θείου

ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ
ΧΑΤΖΟΓΛΟΥ

και καλούμε όλους όσοι τιμούν τη 
μνήμη του να προσέλθουν και να ενώ-

σουν μαζί μας τις δεήσεις τους προς το Θεό.
Η σύζυγος, 
Τα αδέλφια, 
Τα ανήψια

Οι λοιποί συγγενείς
Θα ακολουθήσει δεξίωση στην αίθουσα του Ιερού Ναού

ΤΡΙΕΤΕΣ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ
Τελούμε την Κυριακή 11 Φεβρουαρί-

ου 2024 στον Ιερό Ναό Αγίου Αθανασίου 
(Κοιμητήρια) Βέροιας ΤΡΙΕΤΕΣ ΜΝΗ-
ΜΟΣΥΝΟ για την ανάπαυση της ψυχής 
της αγαπημένης μας μητέρας, γιαγιάς, 
αδελφής και θείας

ΠΗΝΕΛΟΠΗΣ ΕΥΑΓ.
ΧΑΛΑΤΖΙΟΥΚΑ

και καλούμε όλους όσοι τιμούν τη 
μνήμη της να προσέλθουν και να ενώσουν μαζί μας τις δεήσεις 
τους προς το Θεό.

Τα παιδιά, Τα εγγόνια
Τα αδέλφια, Τα ανήψια,

Οι λοιποί συγγενείς

40ΝΘΗΜΕΡΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ
Τελούμε το Σάββατο 10 Φεβρουαρί-

ου 2024 στον Ιερό Ναό Μητροπόλεως 
Βέροιας 40ΝΘΗΜΕΡΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ 
για την ανάπαυση της ψυχής του αγαπη-
μένου μας συζύγου και πατέρα

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΓΕΩΡΓ.
ΖΛΑΤΑΝΟΥ

και καλούμε όλους όσοι τιμούν τη μνή-
μη του να προσέλθουν και να ενώσουν 

μαζί μας τις δεήσεις τους προς το Θεό.
Η σύζυγος,

 Ο υιός
Οι λοιποί συγγενείς

Θα ακολουθήσει δεξίωση στο καφέ «DRAW»

ΕΤΗΣΙΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ
Τελούμε την Κυριακή 11 Φεβρουαρί-

ου 2024 στον Ιερό Ναό Αγίου Γεωργίου 
Γεωργιανών ΕΤΗΣΙΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ για 
την ανάπαυση της ψυχής του αγαπημέ-
νου μας συζύγου, πατέρα, παππού και 
αδελφού

ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΓΕΩΡΓ.
ΜΕΤΑΞΑ

και καλούμε όλους όσοι τιμούν τη μνή-
μη του να προσέλθουν και να ενώσουν 

μαζί μας τις δεήσεις τους προς το Θεό.
Η σύζυγος,
Τα παιδιά, 
Τα εγγόνια, 
Τα αδέλφια

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ
Ο Φιλανθρωπικός μη Κερδοσκοπικός Σύλλογος Φίλων Κέ-

ντρου Μέριμνας ΑμεΑ Βέροιας ευχαριστεί θερμά τους κάτωθι για 
τις δωρεές τους :

1.	 Τους ιδιοκτήτες του ρεστοράν ΕΚΕΙΜΕΡΟΣ στον Νέο 
Πρόδρομο Ημαθίας που μας προσέφεραν ένα πλήρες gourmet 
γεύμα σε παιδιά προσωπικό και εθελοντές με πολύ αγάπη στο 
ζεστό και φιλόξενο περιβάλλον τους. 

Ευχαριστούμε επίσης την Σεφ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΜΑΛΛΙΟΥ κάτω από 
την καθοδήγηση της οποίας τα παιδιά μας βοήθησαν στην προε-
τοιμασία του γεύματος 

2.	 Την οικογένεια του καλού μας φίλου κ. ΠΡΟΔΡΟΜΟΥ 
ΧΑΤΖΟΓΛΟΥ για την προσφορά ενός πλήρους πρωινού γεύματος 
στα παιδιά του Κέντρου μας με την αφορμή της συμπλήρωσης 
σαράντα ημέρων από το θάνατο του αγαπημένου του αδερφού και 
Θείου Αποστόλου Χατζόγλου.

Ο Θεός ας αναπαύσει την ψύχη του οπλίζοντας με υπομονή 
τους οικείους του. 

3.	 Τον Σύλλογό ΚΑΡΚΙΝΟΠΑΘΩΝ Βέροιας για την προ-
σφορά πρωινού γεύματος στα παιδιά του Κέντρου μας την ημέρα 
της γιορτής του Αγίου - Παρθενίου προστάτη των Καρκινοπαθών. 

Ευχαριστούμε και ευχόμαστε δύναμη και υγεία σε όλο τον κό-
σμο. 

4.	 Το κατάστημα ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΙΔΗΣ με είδη προικός για 
την προσφορά υφασμάτων για τις ανάγκες των εργαστήριων μας.

Και τέλος ο Σύλλογος μας εκφράζει τα θερμά του Συλλυπητή-
ρια στην οικογένεια του πατέρα Ιωάννη Παπαδάκη της εκκλησίας 
του Αρχάγγελου Μιχαήλ στον Κάλυβο Μυλοποτάμου Ρεθύμνης, 
για τον θάνατο της Πρεσβυτέρας του Ευαγγελίας Παπαδάκη. 

Ο Θεός ας αναπαύσει την ψύχη της οπλίζοντας με υπομονή 
τους οικείους της. 

Η εθελόντρια Διευθύντρια
Μιχαηλίδου - Δαμιανίδου Μελίνα.

Η κίνηση 
του Μητροπολίτη

 Ο Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης Βεροίας, Ναούσης και Καμπα-
νίας κ. Παντελεήμων:

Το Σάββατο 10 Φεβρουαρίου στις 6:00 μ.μ. στο κέντρο πολιτι-
σμού «ΕΡΙΑ» στη Νάουσα θα ευλογήσει τη βασιλόπιτα του Περιφε-
ρειακού Τμήματος του Ελληνικού Ερυθρού Σταυρού Ναούσης.

Την Κυριακή 11 Φεβρουαρίου το πρωί θα ιερουργήσει στον Ιερό 
Ναό του Αγίου Δημητρίου στο Νεοχώρι.
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Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας

Τηλ. κέντρο  	 23313 50100
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 	  23313 50102
Πυροσβεστική   	 23310199,23310 68400
Νοσοκομείο κέντρο 	 23313 51100
Νοσοκομείο πληροφορίες	 23313 51210
Νοσοκομείο ραντεβού 	 23313 51400
ΕΚΑΒ 	 166 
ΔΕΥΑΒ	 2331078.824
ΔΕΥΑΒ Βλάβες	 2331021.814 
ΔΕΔΔΗΕ (βλάβες) από σταθερό	 11500 & 1
ΔΕΔΔΗΕ (λοιπές υπηρ.)	 2331074800  
ΟΤΕ Βλάβες 	 121 κλήση από σταθερό 
ΟΤΕ Βλάβες	 13888 κλήση από κινητό
ΚΤΕΛ (Υπεραστικά) 	 2331022.342
ΚΤΕΛ 	 14505  
ΚΤΕΛ (Αστικά)	 2331022.282  
ΟΣΕ	 2331024.444  
ΕΛΤΑ	 23310 20664
ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ 	 2331062.555 - 2331062.666  
ΤΑΞΙ (πιάτσα ΚΤΕΛ)	 23310-75151
ΔΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ (Γραμματεία)	 23313 53124
	 23313 53125
ΤΕΛΕΤΩΝ Γ. ΚΟΥΡΕΑ	 2331074222
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ	 2331024891, 2331023322
Α’ ΚΑΠΗ	 2331028.664  
Β’ ΚΑΠΗ 	 2331021.286
Δασαρχείο Βέροιας	 231330-9636 έως 9640
και 231330-9642 έως 9650
Δ/νση Δασών 	 2331026385, 26394
Δ/νση Υγείας-Πρόνοιας	 23310 78296, 78297
Τμήμα Συγκοινωνιών: 	 2331353416, 7
Τελωνείο	 2331072.256  
Ιδιωτικό ΚΤΕΟHELLAS
(Πολυκλαδικά Λύκεια)	 2331060.066
Ι δ ιωτ ι κό  ΚΤΕΟ  Β έρο ι α ς  (Μακροχώρ ι )              

2331043.333
Β’Σ.Σ. τηλ. κέντρο 	 2331032.611
Στρατολογικό Γραφείο 	  2310894.463,
	 2310894.562  
ΟΑΕΔ 	 2331026.888  
Οργ. Εργατικής Κατοικίας	 2331073.353
Εθν. Οργαν. Πρόνοιας	 2331096.342  
ΤΟΕΒ 	 2331024.669  
"Πρωτοβουλία για το παιδί"	 2331072.303
(Κέντρο αναφοράς περιστατικού)
Δημ. Βιβλ Ζωγιοπούλου»	 2331024.879  
Αλσος Παπάγου	 2331072.654  
I. Mητρόπολη	 2331022270
ΔΗΠΕΘΕ 	 2331078140
ΚΕΠΑ (ΧΩΡΟΣ ΤΕΧΝΩΝ)	 2331078100
Οδική Βοήθεια 
HELLAS SERVICE 	 2331060919
Οδική Βοήθεια EXPRESS SERVICE 	 1154
Οδική Βοήθεια INTERAMERICAN 	 168

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΗΜΑΘΙΑΣ
Τηλεφωνικό κέντρο:	 2331440800
Διευθυντής: 	 2331072.222, 76.615

Α’ Υποδ/ντής: 	 2331020.240, 76.612
Β’ Υποδ/ντής: 	 2331076.611
Υπασπιστής: 	 2331440810
Κέντρο Άμεσης Επέμβασης:     100 	

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:	 2331070.655, 2331076.645
Υποδιοικητής: 	 2331076.642
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331440840
Γραμματεία: 	 2331076.646, 2331076.647
Διαβατήρια:	 2331440820
Ταυτότητες:	 2331076659

ΤΜΗΜΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 	 2331070.588, 2331076.655
Υποδιοικητής: 	 2331076.658
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331440860
Γραμματεία: 	 2331076.656
Γραφείο Αλλοδαπών: 	 2331440879
Γραφείο Ταυτοτήτων:	 2331440870

ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 	 2331071.071, 2331076.665
Υποδιοικητής: 	 2331076.667
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331440880
Γραμματεία: 	 2331076.663
Γραμ. (Μοτοποδήλατα):	 2331440890
Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Γεωργιανών	 2331098000

Δήμος Βέροιας Δημοτική Ενότητα Βέροιας
Γραφείο Δημάρχου:	 2331350505
Αντιδήμαρχος Ανάπτυξης και Οικονομικών:	 2331350632
Τμήμα Καθαριότητας-Ανακυκλώσιμων υλικών 	

2331350634, 2331350595
Τμήμα Πράσινου-Δασών	 2331350606
Αντιδήμαρχος Καθαριότητας:	 2331350618
Αντιδήμαρχος Παιδείας:	 2331353511
Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου:	 2331350536
Γραφείο Δημοτολογίων:	 2331350550
Γραφείο Ληξιαρχείου:	 2331350546
Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου:	 2331350529
Γραφ Αδειών Καταστημάτων:	 2331350564
Κ.Ε.Π.:	 2331350000
Δημοτική Αστυνομία	 2331350610

Δήμος Νάουσας  Δημοτική Ενότητα Νάουσας
Δημαρχείο: 	 2332 3 50300
Fax: 	 2332 0 24260
ΚΕΠ: 	 2332 3 50000 , 2332 3 50011 , 
2332 3 50015 , 2332 3 50016 

Δήμος Αλεξάνδρειας
Δημαρχείο Αλεξάνδρειας: 	 2333 3 50100
Δημοτολόγιο	 23333 50150
Ληξιιαρχείο	 23333 50130
Πρωτόκολλο	 23333 50151
Διεύθυνση Διοικ. Υπηρεσιών	 23333 50144
Γραφείο Προσωπικού	 23333 50122
Γραφείο Δημ. Συμβουλίου	 23333 50142

Χρήσιμα Τηλέφωνα

Το Αστικό ΚΤΕΛ Βεροίας ενημερώνει το επιβατικό κοινό πως στο πλαίσιο του νέου 
lockdown τροποποιούνται τα δρομολόγια όλων των συγκοινωνιακών γραμμών. Τα δρομο-
λόγια των λεωφορείων από την 17 Νοεμβρίου 2020 διαμορφώνονται ως εξής:

Πρόγραμμα Αστικών Βέροιας
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ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΟΙΚΟΠΕΔΑ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ

ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

ΧΩΡΑΦΙΑ

ΔΙΑΤΙΘΕΤΑΙ χωρά-

φι 11 στρέμματα στην 

περ ιοχή  «Λοζ ί τσ ι» , 

περιφραγμένο. Πληρ. 

τηλ.: 6989 463884.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ  δ ιαμέ -

ρισμα ανακαινισμένο 

και πλήρως επιπλω-

μένο, 3ος όροφος, με 

ασανσέρ, περιοχή Ρο-

λόϊ, δύο υπνοδωμάτια, 

σαλοκουζίνα, μπάνιο, 

άνε το  μπαλκόν ι  με 

θέα, καινούργιο ψυ-

γείο, πόρτα αασφαλεί-

ας, ατομική θέρμανση 

και A/C. Τιμή 80.000 

ε υ ρώ .  Τη λ . :  6 9 8 9 

750445.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ  δ ιαμέ-

ρισμα 64 τ.μ. (καθα-

ρό 51 τ.μ.) στην οδό 

Μακεδονομάχων, Βέ-

ροια, 4ος όροφος, δι-

αμπερές, ωραία θέα, 

π λ ή ρως  α ν α κα ι ν ι -

σμένο (1 δωμάτιο και 

κρεβατοκάμαρα). Τιμή 

65.000,00 ευρώ. Πληρ. 

τηλ. 6983266223.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ από ιδι-

ώτη ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 90 

τ.μ., στο κέντρο της Βέ-

ροιας, Ήρας 9, κοντά 

στα ΚΤΕΛ, 3ος όρ., δι-

αμπερές, ηλιόλουστο, 

αυτόν. Θέρμανσης κα-

λοριφέρ πετρελαίου, α-

σανσέρ υδραυλικό, λί-

γα κοινόχρηστα, 2 δω-

μάτια (με δυνατότητα 

για 3), σαλοτραπεζα-

ρία, κουζίνα χωριστά, 

λουτροκαμπινέ, χώλ, 

καλή κατάσταση, χρή-

ζει μικρής ανακαίνισης. 

Τηλ. 6976969750, τιμή 

70.000 ευρω.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-
ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ

ΩΡΟΛΟΙ Μεζονεττα ανεξαρτητη 96 τ.μ +γκαραζ 25 τ.μ 
92000€ΕΥΚΑΙΡΙΑ
 12 ΓΡΑΔΑ  Μον/κια όχι διατηρητεα, με θεα σε οικοπεδο135 τ.μ 
39000€ ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ πλησιον, Διαμερισματα διαμπερη  170 τ.μ 
και 130 τ.μ του 80΄Τιμη
ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μονοκατοικια μισθωμενη  με οικοπεδο 400 
τ.μ 40000€ ΕΥΚΑΙΡΙΑ
Π.ΛΥΚΟΓΙΑΝΝΗ 56 τ.μ  μονοκατοικια παλια με οικ.2400τ.μ 
ΕΥΚΑΙΡΙΑ 18000€
ΠΙΕΡΙΩΝ πανω Διαμερισμα του 2005 2ΔΣΚ 1ος 92 τ.μ-γκαραζ 
αριστο 120000€
ΜΠΟΤΣΑΡΗ 92 τ.μ 2ΔΣΚ  ΑC Ημ/γειο με μπαλκονι 40000€
ΒΙΛΛΑ 350τ.μ Δ/ση Νοσοκομειου με 2,5στρ. κηπο 400000€
ΠΑΥΣΑΝΙΟΥ για ΡΟΜΑ Μον/κια παλια με οικοπεδο 350 τ.μ 
ΕΥΚΑΙΡΙΑ  17000€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ Οροφ/μα 3ου   105 τ.μ, χωρ..ασαν-
σερ,75000€  ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΠΑΤΡΙΔΑ Διπατο 100+100 τ.μ με 2,500 τ.μ οικοπεδο ΕΥΚΑΙΡΙΑ 
75000€
ΜΑΥΡΟΔΕΝΔΡΙ ΚΤΗΜΑ 2000τ.μ με κατοικια 30 τ.μ με καμε-
ρα,συναγερμο 25000€
ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ πανω από Πιεριων με οικοπ.340 τ.μ 95000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-MONOKATOIKIΩΝ
Δ/ΣΗ ΣΕΛΙΟΥΓκαρσονιερα πολυτελειας Επιπλωμενη70τ.μ 
1ΔΣΚ 300€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ 1ΔΣΚ Λουξ Ατ.Θερμανση επιπλωμενο,ανακαι-
νισμενο 450€
ΑΝΟΙΞΕΩΣ Μονοκατοικια με θεα2 ΔΣΚWC με σομπα 290€
ΣΟΛΩΜΟΥ-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ τ.μ 3ΔΣ-Κ 3ος χ.ασανσερ Θερμ/
τες κοπλαμ,300€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ-ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ-ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ
Αγ.Γεώργιο,Λαζοχώρι,Λυκογιαννη,Φυτειά,Κουμαρια-
Ν.Νικομήδεια ,Αγ.Μαρινα,Μονοσπιτα,Μαρινα,Μελικη
ΠΟΛΥΧΡΟΝΟ .450 τ.μ με αδεια  50 τ.μ, Θεα Θαλασσα 1650 
από παραλια 25000€
ΣΑΡΑΝΤΟΒΡΥΣΣΕΣ 2,5 ΣΤΡ. κτημα με νερο κι ρευμα πλησιον 

12000€ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΒΑΡΒΑΡΕΣ Πανοραμικο οικ. 700τ.μ ΕΥΚΑΙΡΙΑ 19000€
ΠΡΟΣ ΑΓΙΟ ΓΕΩΡΓΙΟ οικοπεδ/φο-βιομηχανικο σε ασφαλτο 
7500τ.μ 30000€
ΡΑΧΙΑ κτημα 3200 τ.μ με μπεκακια  και ροδακινα σε παραγωγη 
12000€
ΛΑΖΟΧΩΡΙ  κοντα στις Σ.Γραμμες 4 στρ  χερσο 12000€
ΖΕΡΒΟΧΩΡΙ 32 Στρεμ ιδανικο για Φωτοβ/κα .64000€
ΚΑΔΜΟΥ οικοπεδο 300τ.μ κτιζει 400 τ.μ με θεα προς μπαρ-
μπουτα 100000€
ΠΡΟΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 4000τ.μ οικ.αρτιο 0,4 με θεα 200000€
ΔΙΑΒΑΤΟΣ 8 στρ με ροδακινιες σε ασφαλτο, ΜΕ ΒΑΝΕΣ   
20000€
ΚΑΤΩ ΑΠΟ ΕΛΗΑ 2 στρ. σ.δ. 02 150000€ 1στρ. 100000€ 
ακλειστα

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ-ΓΡΑΦΕΙΩΝ-
ΕΠ. ΧΩΡΩΝ –ΓΚΑΡΑΖ

ΕΜ.ΠΑΠΠΑ καταστημα 40τ.μ  ευκαιρια  25.000€
ΜΠΑΣΚΕΤ Παρκιγκ 24 τ.μ+Αποθηκη 42τ.μ 14000€ τωρα 
11000ΕΥΚΑΙΡΙΑ!!
ΕΡΓΟΧΩΡΙ 50 τ.μ γκαραζ διαμπερες καταλληλο κ για κατοικια 
18000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ- ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩN
ΠΡΩΗΝ ΦΟΥΡΝΟΣ κοντα στα Αστικα 100τ.μ+υπογ120  400€
ΙΑΤΡΕΙΟ 7- ΧΩΡΟΙ ΕΤΟΙΜΟ ΓΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΣΤΑ ΚΤΕΛ 450€
ΑΣΤΙΚΑ πρωην Καφενειο με υπαρχουσα πελατεια 7000€ 
ενοικιο 300€
ΕΔΕΣΣΗΣ 45τ.μ κοντα στα Αστικα 200€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ ισογειο καταστημα 70 τ.μ+υπογειο+παταρι 1200€
ΚΕΝΤΡΟ καταστηματα –αποθηκες40 τ.μ κ 25 τ.μ  120€ κ 200€ 
αντιστοιχα.
ΣΥΣΚΕΥΑΣΤΗΡΙΟ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΜΕ ΘΑΛΑΜΟΥΣ-ΨΥΓΕΙΑ 
στην Βεροια 4000€
ΚΕΝΤΡΟ καταστημα 180+180υπ+80 παταρι  Κομβικο σημειο 
Σοβαρες προτασεις!!

ΔΗΛΩΣΤΕ ΣΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΑΣ
ΧΩΡΙΣ ΔΙΣΤΑΓΜΟ ΤΟ ΑΚΙΝΗΤΟ ΣΑΣ,

ΠΡΟΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ Ή ΑΜΕΣΗ ΠΩΛΗΣΗ

Πωλείται μονοκατοικία 85μ²  με μεγάλο οικόπεδο 
στην Καστανιά
Πωλείται Διαμέρισμα 75μ2 2Δ,Σ,Κ,WC στο κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 110μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στο κέντρο
Ενοικιάζεται Πλήρως Επιπλωμένο Διαμέρισμα 
1Δ,Σ-Κ, WC στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 88μ2 2Δ,Σ-Κ,WC στην 
Καλλιθέα
Ενοικιάζεται κατάστημα 150μ2 στο κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 112μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στη Βίλλα 
Βικέλα
Πωλείται Κατάστημα 38μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Οικόπεδο 500μ2 στο κέντρο της Βεργίνας
Πωλείται Διαμέρισμα 55μ2 στην Αγία Παρασκευή
Πωλείται Οικόπεδο 4.000μ2 στο Λοζίτσι
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 45μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Οικόπεδο 320μ2 στο Εργοχώρι
Πωλείται Μονοκατοικία 135μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Μονοκατοικία 250μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 65μ2 1Δ,Σ,Κ,WC στο Κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 45μ2 πλήρως Ανακαινισμένο 
και Επιπλωμένο στο Κέντρο της
Θεσσαλονίκης
Πωλείται Αγρός 4.000μ2 στην Αγία Μαρίνα
Πωλείται Αγρός 20.000μ2 στην Αγία Μαρίνα

Ενοικιάζεται Γραφείο 45μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Γραφείο 25μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 120μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στο Κέ-
ντρο της Νάουσας
Πωλείται Διαμέρισμα 60μ2 στην Αγία Παρασκευή
Πωλείται Διαμέρισμα 115μ2 στην περιοχή Παπάγου
Πωλείται Διαμέρισμα – Γραφείο 78μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Αυτόνομο Κτίριο Δύο Μονοκατοικιών 
50μ2 έκαστη στο Σέλι.
Πωλείται κατάστημα 95μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 95μ2 2Δ,Σ,Κ, στο κέντρο
Πωλείται Αυτόνομο Κτίριο Δύο Διαμερισμάτων με 
Αποθήκες, Πιλωτή κλπ, στη Βίλα Βικέλα.
Ενοικιάζεται Αυτόνομο Κτίριο – Κατάστημα 60μ2 
ισόγειο, 60μ2υπόγειο και 60μ2 όροφος στο
Κέντρο.
Πωλείται Αγρός 30.000μ2 στη Βεργίνα.
Πωλείται ΑγροΟικόπεδο 4.000μ2 στο Κομνήνιο
Πωλείται Αγροοικόπεδο Παραπλεύρως της Εγνα-
τίας Οδού
Ενοικιάζεται Επιπλωμένο Διαμέρισμα 2Δ,Σ,Κ,WC 
στον Προμηθέα.

Για περισσότερα ακίνητα
και πληροφορίες, επισκεφθείτε μας στο

www.prwtogeros.gr

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κα-
τάστημα 120 τ.μ. με 
πατάρι 35 τ.μ., σε άρι-
στη κατάσταση, εξαι-
ρετικής προβολής, κο-
ντά στη γέφυρα Κούσι-
ου. Πληροφορίες στο 
τηλέφωνο 6972269839 
κ. Γιώργος.

Η εταιρεία ΣΟΥΛΗΣ ΑΒΕΕ που εδρεύει στη  
Σκύδρα Νομού Πέλλας, αναζητά να προσλάβει 
άμεσα 

•Μηχανολόγο/Ηλεκτρολόγο Μηχανικό
•Ηλεκτρολόγο εγκαταστάσεων
•Μηχανικούς πάσης φύσεως και εκπαι-

δεύσεως 
•Υδραυλικούς 
Προφίλ υποψηφίου 
•Τεχνικές ικανότητες πάσης φύσεως 
Αποστολή β ιογραφικών στο  emai l  : 

a.triptsi@soulis.gr

ENOIKIAZETAI κατάστημα, πάνω στον 
κεντρικό δρόμο του Κοπανού, κοντά στο 
βενζινάδικο Σαρδέλη, εντός σχεδίου, 350 
τ.μ., με 5 μ. καθαρό ύψος, χωρίς εσωτερι-
κές κολώνες, 500 μ. περιφραγμένη αυλή, 
πατάρι 50 τ.μ., τιμή ενοικίου 1,00 ευρώ/τ.μ. 
(350,00 ευρώ). Πληρ. τηλ. 6944687267, 
23320 41088.



ΠΩΛΕΙΤΑΙ σε τιμή ευ-

καιρίας οικόπεδο στα Πα-

λατίτσια, 1.100 τ.μ. περι-

φραγμένο με νερό, έχει 4 

ελιές, 5 συκιές και τσιμε-

ντένια εξέδρα 25 τ.μ. Πλη-

ροφορίες στον ιδιοκτήτη 

στο τηλ.:  6937 226223.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ επαγγελμα-

τικός χώρος 99,50 τ.μ., 

επί της οδού Μητροπόλε-

ως (2ος όροφος), 3 χώροι, 

μπάνιο, χωλ, διαμπερές. 

Πληρ. τηλ.: 6937 022160.

ΠΩλΕΙΤΑΙ  χωράφ ι  3 

στρέμματα, στη Λευκόπε-

τρα, με καρυδιές, περι-

φραγμένο, ποτιστικό, με 

αποθήκη 60 τ.μ. σε άσφαλ-

το. Τιμή 3.000 ευρώ συζη-

τήσιμη. Τηλ.: 6981 341030.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ  στην αντ ι -

κειμενική αξία διαμέρισμα 

1ου ορόφου επί της οδού 

Σταδίου (μετά τη γέφυρα 

προς Εργοχώρι) εμβαδού 

78 τ.μ., έτους κατασκευής 

1975, χρήζει ανακαίνισης. 

Τηλ: 2331021523.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ

ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ-

ΓΚΑΡΑΖ-ΟΙΚΟΠΕΔΑ-

ΧΩΡΑΦΙΑ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ  διαμέ-

ρισμα επί της οδού Πλά-

τωνος στον 2ο όροφο 83 

τμ. Φωτεινό και διαμπερές 

που αποτελείται από, δύο 

υπνοδωμάτια,σαλόνι,κου-

ζίνα χωριστή,μεγάλο μπά-

νιο μεγάλο χώλ και μπαλ-

κόνια περιμετρικά του δια-

μερίσματος. Πληροφορίες 

στο τηλ.6977957882.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ γκαρσο-

νιέρα, 1ος όροφος, Ανοίξεως 

52. Πληρ. τηλ.: 6945 852826.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ

ΧΩΡΩΝ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ  κατά-

στημα 150 τ.μ. στη Σκύ-

δρα, υγειονομικού ενδι-

αφέροντος,  σε κεντρικό 

σημείο (παζάρι), 1.200 €. 

Πληρ. τηλ.: 6951 831687.

ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΖΗΤΕ ΙΤΑ Ι  δ ιπλωμα -

τούχος Γυμναστής / τρ ια 

για απογευματινή ημιαπα-

σχόληση σε σχολή πολε-

μικών Τεχνών στη Βέροια. 

Τηλ.6980296329.

ZHTEITAI Μηχανικός Η-

λεκτρολόγος Αυτοκινήτων 

σε επιχείρηση στη Βέροια 

για πλήρη απασχόληση. 

Πληρ. τηλ. 23310 62900.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ βαφέας αυτο-

κινήτων για μόνιμη εργασία. 

Πληροφορίες 6971604697.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ για τον Θεολό-

γο Ρόδου βοηθός κουζίνας 

(καθαρίστρια) για την σεζόν 

2024, μισθός 1.300,00 ευρώ, 

ένσημα, κανονικό 8ωρο, ερ-

γασία πρωϊνές ώρες. Πληρ. 

τηλ. 6983960099 κ. Γιάννης.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κυρία ελληνι-

κής καταγωγής, σε παρα-

γωγική ηλικία, για εργα-

σία καθαριότητας σε οικία 

εντός Βεροίας σε μόνιμη 

βάση. Τηλ.: 6978 367882.

ΖΗΤΟΥΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ  ανα -

λαμβάνει  την περιποίη-

ση αρρώστων κατ’ οίκον. 

Τηλ.: 6973 043299.

ΣΥΝΟΙΚΕΣΙΑ

ΚΥΡΙΑ 64 ετών, συντα-

ξιούχος, κοινωνική, αξιο-

πρεπής, εμφανίσιμη, α-

ναζητά σύντροφο έως 70 

ετών. Μόνο σοβαρές προ-

τάσεις. Τηλ.: 6993 233313.

ΚΥΡΙΟΣ  70 ετών συ-

νταξιούχος από την Βέ-

ροια ζητε ί  γνωριμ ία με 

κυρία μέχρι 60 ετών με 

καλό σκοπό. Πληρ. Τηλ. 

6987655692.
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ZHTEITAI νέος ή νέα για να εργασθεί ως 
Δημοσιογράφος. Απαιτούμενα προσόντα γνώση 
Η/Υ, δίπλωμα οδήγησης. Θα εκτιμηθεί η εξοικείωση 
και χρήση πολυμέσων και νέων τεχνολογιών. Δεν 
είναι απαραίτητη η προϋπηρεσία. Αποστολή βιο-
γραφικών στο email: patsikasz@gmail.com

ΖΗΤΕΙΤΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ για πρατήριο υγρών καυσί-
μων στην Βεροια (BP ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ) , στον εισοδο 
της πολης.

·Ατομα απο 18-40 ετων 
·Πληρης Απασχοληση
·Προυπηρεσια δεν ειναι απαραιτητη 
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να στείλουν το βιογραφικο 

τους στο παρακατω email: bpsidiropoulou@gmail.com
Τηλ. επικοινωνιας: 23310 71120

ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα εμβαδού 70 τ.μ. σε κεντρικό ση-
μείο της Βέροιας (πλησίον ΙΚΑ). Αποτελείται από 2 υπνοδω-
μάτια , μεγάλη σαλονοκουζίνα και μπάνιο. Διαθέτει πάρκινγκ 
πυλωτής. Επίσης έχει κουφώματα αλουμινίου με διπλά τζά-
μια, σίτες, δάπεδο από πλακάκι, ντουλάπες, διαμπερές, με 
θερμομόνωση, αυτόνομη θέρμανση πετρελαίου και ηλιακό 
θερμοσίφωνα 3πλής ενέργειας, 3ος όροφος, ρετιρέ με μό-
νωση ταράτσας. Υπάρχει ασανσέρ όμως λειτουργεί. Χωρίς 
μεσιτική αμοιβή. Τιμή 80.000 ευρώ. Πληροφορίες στο τη-
λέφωνο 6972580843

ΖΗΤΕΙΤΑΙ νεαρός για θέση οδηγού με δίπλωμα για μη-
χανάκι και αυτοκίνητο για το κατάστημα της SPEEDEX Βέ-
ροιας. Πληρ. τηλ. 23310 70700 από 8.00 π.μ. – 8.00 μ.μ.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ αποθηκαριος απο το ΜΑΖΙ ΜΑΡΚΕΤ. 
Αποστολη βιογραφικου στο
mail: paulos1963@hotmail.gr

Ο Ασκληπιός Βέροιας επιθυμεί να προσλάβει προ-
σωπικό:

1. Αισθητικούς, απόφοιτους ΤΕΙ ή ΙΕΚ με πιστοποίηση 
για το Τμήμα Αισθητικής Ιατρικής

2. Υπάλληλο για το κυλικείο (πλήρες σπαστό ωράριο, 
πρωί – απόγευμα)

3. Τεχνολόγους ιατρικών εργαστηρίων απόφοιτους ΤΕΙ 
ή ΙΕΚ με πιστοποίηση.

 Αποστολή αναλυτικών βιογραφικών στο mail: hr@
klinikiag.gr

ΠΩΛΕΙΤΑΙ επιχείρηση επικερδής (για λόγους 
υγείας), ψητοπωλείο, στο κέντρο της Βέροιας 
(κοντά στα ΚΤΕΛ), σε καταπληκτικό σημείο, 
πλήρως εξοπλισμένο, με σταθερή πελατεία. 
Πληρ. τηλ.: 6977 710903  κ. Δημήτρης.

Η Εταιρεία Κυρ Γιάννη 
AE ενδιαφέρεται να προ-
σλάβει υπεύθυνο μηχανο-
γράφησης, IT Manager.

Απαραίτητα προσόντα
•Απόφοιτος σχολής Πλη-

ροφορικής και Υπολογιστών, κατά προτίμηση ΑΕΙ 
•Γνώση Λειτουργικών Συστημάτων, MS365, Windows 
•Πολύ καλή γνώση Αγγλικών 
Αποστολή βιογραφικών στην ηλεκτρονική διεύθυνση:  

info@kiryianni.gr 



1) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 125 
μ2   1ος όροφος   4ΔΣΚΧΛΚ 
WC ΑΠ διαμπερές 110.000€
2) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 90 
μ2  3ος όροφος 2ΔΣΚΧΛΚ ΑΠ 
θ. σταθ. ατ. λέβητας 82.000€
3) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
90 μ2 1ος όροφος 2ΔΣΚΤΛΚ 
48.000€ Καλλιθέα
4) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 68 
μ2   2ος όροφος λούξ τζάκι 
ατ, θερμ. αποθήκη θ. σταθμ. 
65.000€
5) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 85 
μ2   4ος 2ΔΣΚΧΛΚ ατ. θερμ. 
κέντρο 55.000€
6) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Μονοκατοικία 
90 μ2  εντός οικοπέδου 800 μ2 
σούπερ λούξ 80.000€
7) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 

70 μ2 1ος όροφος κέντρο 
30.000€
8) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
100 μ2 3ος όροφος κέντρο 
50.000€
9) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διώροφο κτί-
σμα εντός οικοπέδου 900 μ2 
40.000€
10) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 287 
μ2 με θέα 40.000€
11) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 110 
μ2 κέντρο 75.000€
12) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Κατάστημα 
118 μ2 κέντρο (νοικιασμένο) 
140.000€
13) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 
1444 μ2 Γιοτζαλίκια
14) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 409 
μ2 Γιοτζαλίκια

www.mesitikoveria.gr
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ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
-ΡΟΛΟΙ studio 25τμ  επιπλωμένο lux 220€
-ΡΟΛΟΙ studio 25 τμ ανακαινισμένο επιπλω-
μένο lux  230€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ studio  25 lux επιπλωμένο 260€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 35 τμ καινούργιο αυλή  200€
-ΚΕΝΤΡΟ  35 τμ μεζονέτα αυλή  220€
-ΚΤΕΛ 35 τμ επιπλωμένο αντλία θερμότητος 
250€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 40τμ super lux  επιπλωμέ-
νο 330€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 40 τμ 1ος όροφος καλό  160€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 45 τμ επιπλωμένο 190€
-ΡΟΛΟΙ 45 τμ επιπλωμένο, ατομική θέρμανση 
400€
-ΠΑΠΑΚΙΑ 50 τμ   επιπλωμένο κλιματιστικό  
300€  
-ΚΕΝΤΡΟ 50 τμ επιπλωμένο αντλία θερμότη-
τος 270€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 54 τμ επιπλωμένο κλίμα 250€
-ΚΕΝΤΡΟ  60 τμ 4ος όροφος κλίμα 240€
-ΕΛΙΑ 60 τμ 1δσκλ ισόγειο  230€
-ΕΛΙΑ 60 τμ 1δσκλ τζάκι  400€
-ΡΟΛΟΙ 60 τμ επιπλωμένο κλίμα 300€
-ΚΕΝΤΡΟ 70 τμ 2 δσκλ ανακαινισμένο επι-
πλωμένο κλίμα 400€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 80 τμ 2 δσκλ κλιματιστικό 350€
-ΕΛΙΑ 80 τμ ατομ/θερμ. θέση στάθμευσης 
500€
-ΠΙΕΡΙΩΝ 80 τμ 2 δσκλ ατομ/θέρμανση 300€
-ΚΑΛΙΘΕΑ 90 τμ 2 δσκλ ατομ/θερ. καλό 400€
-ΚΕΝΤΡΟ 100 τμ 3 δσκλ ατομ/θερ. γκαράζ 
αποθήκη 420€
-ΚΑΛΙΘΕΑ 110 τμ  ανακαινισμένο επιπλωμένο 
κλίμα 370€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΚΕΝΤΡΟ  35 τμ ανακαινισμένο   18000€ 
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 27 τμ καινούργιο    28000€
-ΠΑΠΑΚΙΑ 45 τμ ανακαινισμένο  39.000€
-ΤΣΕΡΜΕΝΙ 50τμ +50 μαγαζί  90.000€
-ΚΕΝΤΡΟ  65 τμ 1δσκλ 4ος όροφος 40.000€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ  70 τμ ημιόροφος  62.000€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 70τμ ανακαινισμένο τζάκι 
65.000€
-ΕΛΙΑ 72 τμ 2δσκλ 2ος όροφος  45.000 €
-ΕΛΙΑ 80 τμ  1ος όροφος καλό 85.000€
-ΠΙΕΡΙΩΝ  80 τμ καλό 65.000€
-ΕΛΙΑ 84 τμ ατ/θέρμανση 105.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 84 τμ ισόγειο 47.000€
-ΚΕΝΤΡΟ 100 τμ 2δσκλ καλό 105.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 108 τμ  ημιυπόγειο  22.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 120 τμ 3δσκλ 2ος όροφος 
125.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 120 τμ 3δσκλ καλό θέα 69.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 120 τμ 3δσκλ πάρκιν 2ος  120.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 105 τμ αποθήκη, θέση στάθμευ-
σης,105.000€
-ΕΛΙΑ 115 τμ 1Ος 3δ αποθήκη, θέα  150.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 130 τμ 3ος καινούργιο 3δ2wc 
150.000€
-ΜΕΖΟΝΕΤΑ  ΚΕΝΤΡΟ 170τμ  LUX καινούρ-
για θέα   300.000€

        ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 
-ΡΟΛΟΙ 120 τμ σε 2 επίπεδα ανακαινισμέ-
νο 58.000€ ΠΑΝΟΡΑΜΑ   260 τμ super lux  
220.000€
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ 240 τμ super lux   220000€
ΕΡΓΟΧΩΡΙ 170 τμ 1διαμέρισμα+ 2 γκαρσονιέ-
ρες 17.000€
ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ 100 τμ σε 800 οικόπεδο 
38.000€
Ν. ΛΥΚΟΓΙΑΝΗ   70 τμ σε 500 οικόπεδο 
14.000€
-ΚΟΥΛΟΥΡΑ 100 τμ καινούργιο ημιτελές  
22.000€
-ΚΕΝΤΡΟ 80 τμ σε 500 οικόπεδο 35.000€ 
-ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ 80 τμ lux 85.000€
-ΤΣΕΡΜΕΝΙ 80 τμ 2δσκλ 60.000€

ΟΙΚΟΠΕΔΑ
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ     5700τμ θέα   κτίζει   280 τμ 
180.000€
-ΕΛΙΑ 225τμ καλό 24.000€
-ΠΟΛΥΚΛΑΔΙΚΑ 800τμ επάνω στο δρόμο 
396.000€
-ΠΑΠΑΚΙΑ ΚΕΝΤΡΟ 90τμ κτίζει 100τμ 
38.000€
-ΠΑΝΟΡΑΜΑ 326 τμ 127.000€
-ΓΙΟΤΣΑΛΙΚΙΑ  520τμ 130.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 150 τμ επάνω στο δρόμο  για μαγα-

ζί 80.000€
-ΠΑΤΡΙΔΑ επάνω 
στο δρόμο 6000τμ 
70.000€
-ΡΑΧΙΑ 1400τμ κε-
ντρικό 78.000€
- Λ Α Ζ Ω Χ Ω Ρ Ι 
16000τμ 50.000€
-ΑΚΡΟΠΟΛΗ 400τμ θέα 120.000€
-ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 205 τμ 78.000€
-ΚΟΥΛΟΥΡΑ  4500τμ 110.000€
-ΞΗΡΟΛΙΒΑΔΟ 630τμ 70.000€

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΙ  ΧΩΡΟΙ
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΤΕΛ  15τμ 21.000€     
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΤΕΛ  25 τμ 36.000€
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΕΝΤΡΟ 35τμ 78.000€
-ΜΑΓΑΖΙ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ 55τμ 220.000€
-ΜΑΓΑΖΙ ΙΚΑ 45τμ με πατάρι  48.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 70τμ βενιζελου  58.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 35τμ ρολόι 35.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 60τμ βενιζελου 60.000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
-ΡΟΛΟΙ ΓΡΑΦΕΙΟ 45τμ 2χώροι 230€
-Μ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟ 40τμ 2χωροι 
200€
-ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟ 35τμ 2χωροι 180€
-ΕΛΙΑ ΓΡΑΦΕΙΟ 115τμ 1ος όροφος 600€
-ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΓΑΖΙ 30τμ 150€

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ ΓΙΑ ΑΓΟΡΑ ΚΑΙ 
ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΓΙΑ ΠΕΛΑΤΕΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΑΣ

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ
ΓΙΑ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ-ΠΩΛΗΣΗ

ΔΕΙΤΕ ΟΛΑ ΜΑΣ ΤΑ ΑΚΙΝΗΤΑ ΣΤΟ: www.akinita-hmathias.gr

ΠΩΛΕΙΤΑΙ επαγγελματικός χώρος με βιομηχα-
νικά κτίρια 2.390 τ.μ., βιομηχανικές αποθήκες 2.370 
τ.μ., γραφεία 98 τ.μ. σε αγροτεμάχιο 12.950 τ.μ. στο 
«66». Πληροφορίες στο τηλέφωνο 6973034365 και 
6974997680.



Στην προδημοσίευση του Οδηγού του προγράμματος «Αλλάζω 
συσκευή για τις επιχειρήσεις», που παρέχει ενισχύσεις για την εγκα-
τάσταση ενεργειακά αποδοτικού εξοπλισμού προχώρησε το υπουρ-
γείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας.  Η ημερομηνία έναρξης υποβο-
λής αιτήσεων θα προσδιοριστεί κατά την προκήρυξή του, που θα 
υπογραφεί το επόμενο διάστημα από τον Υπουργό Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, Θόδωρο Σκυλακάκη και τον Αναπληρωτή Υπουργό 
Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών, Νίκο Παπαθανάση.

   Οι ωφελούμενες επιχειρήσεις θα λάβουν ενίσχυση, προκειμέ-
νου να προβούν σε εγκατάσταση ενεργειακά, αποδοτικού εξοπλι-
σμού, που αφορά στα εξής:

- Συστήματα θέρμανσης με χρήση αντλιών θερμότητας (όπου 
εμπεριέχονται και ηλιοθερμικά συστήματα αύξησης της απόδοσης 
των αντλιών θερμότητας και μέσω αποθήκευσης θερμότητας)

- Συστήματα ηλιακής θέρμανσης
- Έξυπνες συσκευές μέτρησης της καταναλισκόμενης ενέργειας 

(πίσω από το μετρητή του δικτύου)
- Λοιπές παρεμβάσεις εξοικονόμησης ενέργειας, μέσω της εγκα-

τάστασης ενεργειακά αποδοτικού εξοπλισμού και συστημάτων για 
την εξοικονόμηση ενέργειας στην παραγωγή, την αποθήκευση, τη 
διανομή προϊόντων, καθώς και τη λειτουργία των εταιρειών

Που απευθύνεται το πρόγραμμα
Το πρόγραμμα απευθύνεται σε υφιστάμενες επιχειρήσεις -μικρές 

(εμπεριέχονται και οι πολύ μικρές), μεσαίες και μεγάλες- που δρα-
στηριοποιούνται στην Ελληνική Επικράτεια με ελληνικό ΑΦΜ, είναι 
ενεργές κατά την ημερομηνία υποβολής της αίτησης συμμετοχής και 
έχουν ιδρυθεί έως την 31η.12.2023.

Οι εν λόγω επιχειρήσεις θα μπορούν να υποβάλουν μία και μο-
ναδική αίτηση χρηματοδότησης ανά ΑΦΜ. Επιπρόσθετα, θα πρέπει 
να έχουν εκδώσει το 1ο Πιστοποιητικό Ενεργειακής Απόδοσης (ΠΕΑ 
- ή τον Ενεργειακό Έλεγχο, εφόσον απαιτείται βάσει των κατηγοριών 
δαπανών) της εγκατάστασης υλοποίησης της επένδυσης ή να το 
υποβάλουν εντός 20 ημερών από τη στιγμή της υποβολής της προ-
σωρινά υποβληθείσας αίτησης συμμετοχής.

Το ακριβές ύψος της ενίσχυσης θα προκύπτει, λαμβάνοντας υ-
πόψη: το μέγεθος κάθε επιχείρησης, το ποσοστό ενίσχυσης και τον 
μέγιστο προϋπολογισμό επιλέξιμων δαπανών (με την επιφύλαξη μη 
υπέρβασης του ανώτατου ορίου σώρευσης του ΕΚ 2831/2023 de 
minimis).

Ειδικότερα, για τη βελτίωση της ενεργειακής τους απόδοσης οι 
μικρές επιχειρήσεις θα μπορούν να υποβάλλουν αιτήσεις, με μέγι-
στο προϋπολογισμό επιλέξιμων δαπανών ύψους 20.000 ευρώ. Το 
ποσοστό ενίσχυσης διαμορφώνεται στο 50%, οπότε θα μπορούν να 
λάβουν μέχρι 10.000 ευρώ. Οι μεσαίες και οι μεγάλες επιχειρήσεις 
αντιστοίχως, θα δύνανται να καταθέσουν αιτήσεις με μέγιστο προϋπο-
λογισμό επιλέξιμων δαπανών ύψους 25.000 ευρώ. Στην περίπτωση 
αυτών, το ποσοστό ενίσχυσης διαμορφώνεται σε 40%. Συνεπώς, οι 
ενδιαφερόμενες επιχειρήσεις θα μπορούν να λάβουν, επίσης μέχρι 

10.000 ευρώ ενίσχυση.
   Επιλέξιμες δαπάνες ανα αίτηση χρηματοδότησης
  Δαπάνης εξοπλισμού: 
- αγοράς ενός νέου συστήματος θέρμανσης με χρήση αντλιών 

θερμότητας
- αγοράς ενός νέου συστήματος ηλιακής θέρμανσης
- αγοράς έξυπνών συσκευών μέτρησης της καταναλισκόμενης 

ενέργειας (πίσω από το μετρητή του δικτύου) και  λοιπών παρεμβά-
σεων εξοικονόμησης ενέργειας  

Δαπάνες υπηρεσιών:
-εκτέλεσης των αναγκαίων συμπληρωματικών 

εργασιών για την εγκατάσταση του νέου εξοπλι-
σμού (π.χ. κόστος μεταφοράς, εγκατάστασης, 
παραμετροποίησης του νέου εξοπλισμού (αντλία 
θερμότητας, ηλιοθερμικό σύστημα, σύστημα ηλι-
ακής θέρμανσης, έξυπνος μετρητής κ.λπ.)

- έκδοσης δύο ΠΕΑ, για την εγκατάσταση υλο-
ποίησης της επένδυσης που έχει δηλωθεί στην 
αίτηση

- υλοποίησης Ενεργειακού Ελέγχου (πριν την 
έναρξη της επένδυσης και ακολούθως αυτής, α-
ντίστοιχα της διαδικασίας για τα ΠΕΑ), η οποία εί-
ναι επιλέξιμη, μόνο στην περίπτωση όπου υπάρ-
χουν δαπάνες της κατηγορίας δαπανών λοιπών 
παρεμβάσεων εξοικονόμησης ενέργειας

Σημειώνεται πως ο προμηθευόμενος εξοπλι-
σμός θα πρέπει να είναι σύγχρονος, καινούριος, 
αμεταχείριστος και στην κυριότητα της επιχείρη-
σης. Ο ΦΠΑ δεν είναι επιλέξιμος, όπως επίσης οι 
δαπάνες συντήρησης, και επισκευής εξοπλισμού 
που χρησιμοποιείται ήδη από την επιχείρηση δεν 
είναι επιλέξιμες.

Χρονοδιάγραμμα
Ως ημερομηνία έναρξης επιλεξιμότητας δα-

πανών ορίζεται αυτή της δημοσίευσης της ανα-
λυτικής προκήρυξης του προγράμματος και ως 
ημερομηνία λήξης επιλεξιμότητας δαπανών η 
καταληκτική ημερομηνία υλοποίησης της επένδυ-
σης, βάσει της απόφασης ένταξης.

Η διάρκεια υλοποίησης των παρεμβάσεων σε 
κάθε αίτηση δεν θα μπορεί να υπερβαίνει τους 6 
μήνες από την έγκρισή της στο πρόγραμμα.

Στόχος του προγράμματος είναι η βελτίωση 
της ενεργειακής απόδοσης των επιχειρήσεων 
και η μείωση της κατανάλωσης πρωτογενούς 
ενέργειας και κατά συνέπεια των εκπομπών δι-
οξειδίου άνθρακα (CO2) -τουλάχιστον κατά 30% 
για κάθε επιχείρηση.

Οι επιχειρήσεις που επιθυμούν να συμμετάσχουν στο «Αλλάζω 
συσκευή για τις επιχειρήσεις», θα υποβάλουν όταν ενεργοποιηθεί 
το πρόγραμμα, αίτηση χρηματοδότησης, μέσω της ηλεκτρονικής του 
πλατφόρμας (https://exoikonomo-epixeiro2023.gov.gr/). 

Στο πρόγραμμα θα εφαρμοστεί η μέθοδος της άμεσης αξιολόγη-
σης.

Πηγή: ΑΠΕ-ΜΠΕ     
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P Το χαμόγελο είναι 
μεταδοτικό αλλά σαν το χα-
σμουρητό δεν έχει…

P Να ξέρετε. Αυτό που 
κάθε βράδυ πεινάω πρέπει 
να είναι μάτι.

P Μ’ αυτή την καθημε-
ρινότητα πρέπει να ασχολού-
μαστε ως χώρα, γιατί με την 
πολιτική και τους συν αυτώ 
δεν έχει χαΐρι.

P Αυτοί βάλθηκαν να 
βρουν ποια αριστερά είναι 
σε δεξιότερη τροχιά.

P Ο δεξιός Μητσοτάκης 
πάει το κόμμα αριστερότερα 
κι ο επίσης καραδεξιός Κασ-
σελάκης αναλαμβάνει πρόε-
δρος στον ΣΥΡΙΖΑ. Φαντα-
στείτε να μην ήταν και στη 
σωστή πλευρά της ιστορίας.

P Ποιος; Ο Βελόπου-
λος; Αυτός είναι στη σωστή πλευρά του κα-
φενείου.

P Δεν ξέρω ποια θα είναι η σειρά των κομ-
μάτων στις ευρωεκλογές, το βέβαιο είναι ότι τα 
δύο πρώτα θα έχουν αρχηγό Κυριάκο.

P Στο συλλαλητήριο για τα μη κρατικά 
πανεπιστήμια, φοιτητές αριστερών τάσεων 
(υπάρχει πλειάδα) πλακώθηκαν μεταξύ τους 
για το ποιος θα είναι μπροστά στην πορεία.

P Αν αντί για τσίπουρα ασχολούνταν λιγάκι 
με τον αθλητισμό, θα έπαιζαν το απλό σύστημα 
του βόλεϊ: ρολόι.

P Μεγάλη αναταρα-
χή, υπέροχη κατάσταση. 
Το είχε πει σε μια σπάνια 
κρίση ειλικρίνειας και η 
Αχτσιόγλου.

P Ευτυχώς υπάρχουν 
το φοιτητικό κίνημα και οι 
αριστερές ιδεοληψίες κι η 
μέρα μας περνάει ευχάρι-
στα.

P Ρώτησαν έναν 
αιώνιο φοιτητή τι ξέρει 
από Σαίξπηρ και απάντη-
σε: Να ζει κανείς ή να μη 
ζει; Ιδού η πορεία.

P Και:
Η γυναίκα βγαίνει με τα 

προκλητικά της εσώρουχα 
και όλο τσαχπινιά λέει στον 
άντρα της:

-Θέλεις αγάπη μου να 
δεις 20 ευρώ τσαλακωμέ-
να;

Εκείνος δεν καταλαβαί-
νει πού το πάει η σύζυγος, 
ωστόσο απαντάει θετικά. Τότε εκείνη βγάζει ένα 
όντως τσαλακωμένο 20ευρω από το σουτιέν της 
και του το δίνει πονηρά.

-Θέλεις να δεις 50 ευρώ τσαλακωμένα; του 
λέει αμέσως μετά, συνεχίζοντας τις προκλητικές 
κινήσεις.

Εκείνος δεν αργεί να απαντήσει θετικά. Τότε 
εκείνη βγάζει έναν τσαλακωμένο πενηντάρικο 
από την κιλότα της και του το δίνει με πονηρές 
κινήσεις. Ο άντρας είναι στα καλύτερά του. Και 

σεξ και λεφτά!
-Θέλεις τώρα να δεις τσαλακωμένα 35.000 

ευρώ; συνεχίζει η σύζυγος.
Ο σύζυγος δεν καταλαβαίνει πού το πάει η 

γυναίκα του.
-Τσαλακωμένα 35.000 ευρώ; ρωτάει.
-Ναι!
-Ναι, θέλω να τα δω! της απαντάει.
Κι εκείνη:
-Πήγαινε στο γκαράζ!

Κ.Π.

Προκηρύσσεται προσεχώς, το νέο πρόγραμμα 
«Αλλάζω συσκευή για τις επιχειρήσεις»
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